



# Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO FUNDEB

Pesquisa realizada entre 19/07/2023 09:04:06 e 02/08/2023 09:50:25

Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:31:13 (IP: 138.36.203.209)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

## Item 1: CABO COBRE FLEXÍVEL 1X4MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 31	12.500	R\$ 2,73 (un)	-	R\$ 2,73	R\$ 34.125,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP			NºPregão:982023 UASG:986835	07/07/2023	R\$ 2,73
Valor Unitário						R\$ 2,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,73

Media dos Preços Obtidos: R\$ 2,73

## Item 2: FIO PARALELO 4,0MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 11	1.500	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DO SUL			NºPregão:62023 UASG:985521	18/05/2023	R\$ 5,00
Valor Unitário						R\$ 5,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

## Item 3: CABO COBRE FLEXÍVEL 1X6MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	12.500	R\$ 4,43 (un)	-	R\$ 4,43	R\$ 55.375,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO			NºPregão:232023 UASG:987503	19/07/2023	R\$ 4,43



Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:31:13 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2b3TQh5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TQh5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Valor Unitário

R\$ 4,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

## Item 4: ELETRODUTO ANTI CHAMA 3/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	500	R\$ 4,20 (un)	-	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF. MUN. DE RIO VERDE			NºPregão:732023 UASG:989571	12/06/2023	R\$ 4,20
Valor Unitário						R\$ 4,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

## Item 5: TOMADA 20A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	200	R\$ 3,70 (un)	-	R\$ 3,70	R\$ 740,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ª Brigada de Infantaria Motorizada   23º Batalhão de Infantaria			NºPregão:132023 UASG:160440	13/07/2023	R\$ 3,70
Valor Unitário						R\$ 3,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

## Item 6: TOMADA INTERNA 10A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	400	R\$ 4,28 (un)	-	R\$ 4,28	R\$ 1.712,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC. DE SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA			00007123	11/07/2023	R\$ 3,43
2	FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL			00007123	11/07/2023	R\$ 3,43
3	FUNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL - FMAS			00003523	02/05/2023	R\$ 5,98
Valor Unitário						R\$ 4,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

## Item 7: INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLAS E 1 TOMADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	400	R\$ 4,41 (un)	-	R\$ 4,41	R\$ 1.764,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:762023 UASG:987791	28/06/2023	R\$ 4,41



Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:31:13 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAF%2b3TQh5qQPSIZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TQh5qQPSIZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Valor Unitário

R\$ 4,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,41

## Item 8: INTERRUPTOR EXTERNO 01 TECLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	100	R\$ 5,89 (un)	-	R\$ 5,89	R\$ 589,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento			NºPregão:192023 UASG:925282	02/06/2023	R\$ 5,89
Valor Unitário						R\$ 5,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

## Item 9: PAFLOM COM SOQUETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 15	2.000	R\$ 5,32 (un)	-	R\$ 5,32	R\$ 10.640,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:742023 UASG:980005	24/05/2023	R\$ 5,32
Valor Unitário						R\$ 5,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

## Item 10: CABO COBRE FLEXÍVEL 1X10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	11.250	R\$ 6,38 (un)	-	R\$ 6,38	R\$ 71.775,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO			NºPregão:232023 UASG:987503	19/07/2023	R\$ 6,38
Valor Unitário						R\$ 6,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38

## Item 11: CABO COBRE FLEXÍVEL 1X2.5MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	25.000	R\$ 1,46 (un)	-	R\$ 1,46	R\$ 36.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA			NºPregão:322023 UASG:987625	13/07/2023	R\$ 1,46
Valor Unitário						R\$ 1,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,46



Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:31:13 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2b3TQh5qQPSIZkNOJZWWhpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TQh5qQPSIZkNOJZWWhpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Item 12: SOQUETE CEBOLINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	4.000	R\$ 2,52 (un)	-	R\$ 2,52	R\$ 10.080,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ª Brigada de Infantaria Motorizada   62º Batalhão de Infantaria			NºPregão:22023 UASG:160446	13/07/2023	R\$ 2,52
Valor Unitário						R\$ 2,52
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52	

## Item 13: SOQUETE CEBOLINHA SEM CHAVE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	300	R\$ 3,50 (un)	-	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:62023 UASG:160081	13/07/2023	R\$ 3,50
Valor Unitário						R\$ 3,50
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50	

## Item 14: CABO COBRE FLEXÍVEL 2X4 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	3.500	R\$ 4,43 (un)	-	R\$ 4,43	R\$ 15.505,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO			NºPregão:232023 UASG:987503	19/07/2023	R\$ 4,43
Valor Unitário						R\$ 4,43
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43	

## Item 15: DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	100	R\$ 64,59 (un)	-	R\$ 64,59	R\$ 6.459,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade do Rio Grande   Pró-Reitoria Administrativa			NºPregão:92023 UASG:154042	11/07/2023	R\$ 64,59
Valor Unitário						R\$ 64,59
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,59	



## Item 16: CABO DE COBRE ISOLADO 150 MM ISOLAÇÃO 1KU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 9	250	R\$ 25,48 (un)	-	R\$ 25,48	R\$ 6.370,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	NºPregão:2632023 UASG:986969	11/07/2023	R\$ 25,48
Valor Unitário				R\$ 25,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,48
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,48

## Item 17: DISJUNTOR BIPOLAR 40A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 24,89 (un)	-	R\$ 24,89	R\$ 4.978,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	00007623	25/07/2023	R\$ 25,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	00007623	25/07/2023	R\$ 25,64
3	MUNICIPIO DE PANORAMA	00006023	17/05/2023	R\$ 23,20
Valor Unitário				R\$ 24,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,64
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,89

## Item 18: CABO ALUMÍNIO TRIPLEX 16.0MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.500	R\$ 4,20 (un)	-	R\$ 4,20	R\$ 10.500,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO DE INVESTIMENTO SOCIAL	00028122	29/06/2023	R\$ 4,20
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00028122	29/06/2023	R\$ 4,20
3	ITAPREV	00028122	29/06/2023	R\$ 4,20
Valor Unitário				R\$ 4,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

## Item 19: CABO ALUMÍNIO TRIPLEX 10MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.500	R\$ 3,43 (un)	-	R\$ 3,43	R\$ 8.575,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	00005423	17/07/2023	R\$ 2,80
2	ITAPREV	00028122	29/06/2023	R\$ 4,20
3	Prefeitura Municipal de Ibaté	40002323	08/05/2023	R\$ 3,30



Valor Unitário

R\$ 3,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,43

## Item 20: BASE RELÊ FOTOELÉTRICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	300	R\$ 5,44 (un)	-	R\$ 5,44	R\$ 1.632,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ			NºPregão:692023 UASG:989403	06/07/2023	R\$ 5,44
Valor Unitário						R\$ 5,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

## Item 21: RELÊ FOTOELÉTRICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	300	R\$ 12,95 (un)	-	R\$ 12,95	R\$ 3.885,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA			NºPregão:332023 UASG:983531	14/06/2023	R\$ 12,95
Valor Unitário						R\$ 12,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,95

## Item 22: BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO 6MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	4.000	R\$ 0,53 (un)	-	R\$ 0,53	R\$ 2.120,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão:522023 UASG:120633	15/06/2023	R\$ 0,53
Valor Unitário						R\$ 0,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,53

## Item 23: BOCAL COM RABICHO PRETO E-27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	2.000	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA			NºPregão:112023 UASG:983475	12/07/2023	R\$ 3,00
Valor Unitário						R\$ 3,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00



Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:31:13 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2bm3TQh5qQPSfzkNOJZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252bm3TQh5qQPSfzkNOJZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Item 24: CANALETA PARA FIO ELÉTRICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	2.000	R\$ 5,50 (un)	-	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA			NºPregão:112023 UASG:983475	12/07/2023	R\$ 5,50
Valor Unitário						R\$ 5,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50		Media dos Preços Obtidos: R\$ 5,50		

## Item 25: ROLDANA DE PORCELANA 72X72

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	200	R\$ 7,50 (un)	-	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:462023 UASG:987547	07/07/2023	R\$ 9,81
Valor Unitário						R\$ 9,81
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO			00005423	17/07/2023	R\$ 5,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA			00005923	19/06/2023	R\$ 6,89
Valor Unitário						R\$ 6,35
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,89		Media dos Preços Obtidos: R\$ 7,50		

## Item 26: DISJUNTOR TRIPOLAR 100A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	80	R\$ 85,20 (un)	-	R\$ 85,20	R\$ 6.816,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO			00003223	21/07/2023	R\$ 89,62
2	MUNICIPIO DE EXU/PE			64816	01/06/2023	R\$ 76,00
3	MUNICIPIO DE PANORAMA			00006023	17/05/2023	R\$ 89,99
Valor Unitário						R\$ 85,20
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,62		Media dos Preços Obtidos: R\$ 85,20		

## Item 27: DISJUNTOR TRIPOLAR 50AMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	80	R\$ 30,00 (un)	-	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA	NºPregão:412023 UASG:987653	26/07/2023	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 30,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00	

Item 28: FITA ISOLANTE 20 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	300	R\$ 9,49 (un)	-	R\$ 9,49	R\$ 2.847,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA			4070-Compra direta	07/07/2023	R\$ 9,49
Valor Unitário					R\$ 9,49	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,49			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,49			

Item 29: CABO COBRE FLEXÍVEL 2X1,5MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	2.500	R\$ 2,11 (un)	-	R\$ 2,11	R\$ 5.275,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA			NºPregão:412023 UASG:987653	26/07/2023	R\$ 2,11
Valor Unitário					R\$ 2,11	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,11			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,11			

Item 30: FIO PARARELO 2,50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 16	1.000	R\$ 2,89 (un)	-	R\$ 2,89	R\$ 2.890,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu			NºPregão:952023 UASG:987563	12/07/2023	R\$ 2,89
Valor Unitário					R\$ 2,89	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,89			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,89			

Item 31: REFLETOR DE LED 150 WATTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	200	R\$ 110,00 (un)	-	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Base Fluvial de Ladario			NºPregão:52023 UASG:786800	05/07/2023	R\$ 110,00
Valor Unitário					R\$ 110,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,00			





## Item 32: CABO DE COBRE 50MM ATERRAMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 17	1.250	R\$ 38,00 (un)	-	R\$ 38,00	R\$ 47.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE RIO VERDE			NºPregão:732023 UASG:989571	12/06/2023	R\$ 38,00
Valor Unitário						R\$ 38,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,00				Media dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

## Item 33: BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	100	R\$ 12,90 (un)	-	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA			NºPregão:412023 UASG:983531	29/06/2023	R\$ 12,90
Valor Unitário						R\$ 12,90
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,90				Media dos Preços Obtidos: R\$ 12,90

## Item 34: ALICATE UNIVERSAL 8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	20	R\$ 31,24 (un)	-	R\$ 31,24	R\$ 624,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE DE RIO VERDE			NºPregão:302023 UASG:928244	17/07/2023	R\$ 31,24
Valor Unitário						R\$ 31,24
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,24				Media dos Preços Obtidos: R\$ 31,24

## Item 35: REFLETOR DE LED 200 WATTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	50	R\$ 108,74 (un)	-	R\$ 108,74	R\$ 5.437,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:462023 UASG:987547	07/07/2023	R\$ 108,74
Valor Unitário						R\$ 108,74
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 108,74				Media dos Preços Obtidos: R\$ 108,74



## Item 36: LÂMPADA DE LED 20W BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 11	11.250	R\$ 8,65 (un)	-	R\$ 8,65	R\$ 97.312,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ			NºPregão:372023 UASG:158009	15/06/2023	R\$ 8,65
Valor Unitário						R\$ 8,65
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,65				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,65

## Item 37: LÂMPADA DE LED 15W BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.250	R\$ 7,25 (un)	-	R\$ 7,25	R\$ 16.312,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE			00005023	13/07/2023	R\$ 7,49
2	Prefeitura Municipal de Ibaté			40002323	08/05/2023	R\$ 6,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA			00002223	04/05/2023	R\$ 8,00
Valor Unitário						R\$ 7,25
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

## Item 38: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 ELEMENTOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	18	R\$ 33,41 (un)	-	R\$ 33,41	R\$ 601,38	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF. MUN. DE ITAUNA			NºPregão:2632023 UASG:984675	12/07/2023	R\$ 33,41
Valor Unitário						R\$ 33,41
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,41				Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,41

## Item 39: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BIFÁSICO COM BARRAMENTO 12 ELEMENTOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	28	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	R\$ 2.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE			NºPregão:282023 UASG:135012	26/06/2023	R\$ 100,00
Valor Unitário						R\$ 100,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00



## Item 40: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 A 8 ELEMENTOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	18	R\$ 33,41 (un)	-	R\$ 33,41	R\$ 601,38	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:2632023 UASG:984675	12/07/2023	R\$ 33,41
Valor Unitário						R\$ 33,41
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,41				Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,41

## Item 41: CHUVEIRO ELÉTRICO SIMPLES 200V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	270	R\$ 42,34 (un)	-	R\$ 42,34	R\$ 11.431,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS			NºPregão:232023 UASG:135031	26/07/2023	R\$ 42,34
Valor Unitário						R\$ 42,34
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,34				Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,34

## Item 42: CABO DE COBRE ISOLADO 35MM ISOLAÇÃO DE 1KU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	250	R\$ 25,48 (un)	-	R\$ 25,48	R\$ 6.370,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP			NºPregão:2632023 UASG:986969	11/07/2023	R\$ 25,48
Valor Unitário						R\$ 25,48
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,48				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,48

## Item 43: TALABARTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	1.800	R\$ 188,69 (un)	-	R\$ 188,69	R\$ 339.642,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Batalhão de Polícia do Exército de Brasília			NºPregão:12023 UASG:160060	28/06/2023	R\$ 188,69
Valor Unitário						R\$ 188,69
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 188,69				Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,69



## Item 44: TUBO ELETRODUTO 3/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	10	R\$ 4,95 (un)	-	R\$ 4,95	R\$ 49,50

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	NºPregão:332023 UASG:983531	14/06/2023	R\$ 4,95
Valor Unitário				R\$ 4,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,95      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

## Item 45: HASTE COBREADA 5/82

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	180	R\$ 47,00 (un)	-	R\$ 47,00	R\$ 8.460,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Joaquim Nabuco   Superintendência de Planejamento e Administração	NºPregão:72023 UASG:344002	03/07/2023	R\$ 47,00
Valor Unitário				R\$ 47,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,00

## Item 46: REFLETOR DE LED 100WATTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 10	540	R\$ 74,90 (un)	-	R\$ 74,90	R\$ 40.446,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA	NºPregão:412023 UASG:987653	26/07/2023	R\$ 74,90
Valor Unitário				R\$ 74,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,90      Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,90

## Item 47: EXTENSÃO ELÉTRICA DE 10 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	36	R\$ 33,50 (un)	-	R\$ 33,50	R\$ 1.206,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	NºPregão:902023 UASG:158125	07/07/2023	R\$ 33,50
Valor Unitário				R\$ 33,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,50



## Item 48: CABO DE COBRE FLEXÍVEL 25MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 30	2.250	R\$ 17,99 (un)	-	R\$ 17,99	R\$ 40.477,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP			NºPregão:982023 UASG:986835	07/07/2023	R\$ 17,99
Valor Unitário						R\$ 17,99
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,99				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,99

## Item 49: BOIA ELÉTRICA PARA CAIXA DÁGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	180	R\$ 45,59 (un)	-	R\$ 45,59	R\$ 8.206,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA			NºPregão:322023 UASG:987625	13/07/2023	R\$ 43,24
2	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas			NºPregão:242023 UASG:70011	10/07/2023	R\$ 47,95
Valor Unitário						R\$ 45,59
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,59				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,59

## Item 50: TOMADA DE EMBUTIR 10A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	180	R\$ 4,84 (un)	-	R\$ 4,84	R\$ 871,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA			00007623	25/07/2023	R\$ 3,73
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA			00007623	25/07/2023	R\$ 4,19
3	PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO			00003223	21/07/2023	R\$ 6,60
Valor Unitário						R\$ 4,84
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,19				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

## Item 51: TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 10A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	180	R\$ 8,48 (un)	-	R\$ 8,48	R\$ 1.526,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA			3422-Compra direta	15/05/2023	R\$ 8,48
Valor Unitário						R\$ 8,48
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,48				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,48



## Item 52: TOMADA COM INTERRUPTOR 10A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 19	180	R\$ 8,31 (un)	-	R\$ 8,31	R\$ 1.495,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Batalhão de Polícia do Exército de Brasília			NºPregão:12023 UASG:160060	28/06/2023	R\$ 8,31
Valor Unitário						R\$ 8,31
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,31				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,31

## Item 53: TOMADA COM 2 INTERRUPTORES 10A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	500	R\$ 9,35 (un)	-	R\$ 9,35	R\$ 4.675,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ª Brigada de Infantaria Motorizada   62º Batalhão de Infantaria			NºPregão:22023 UASG:160446	13/07/2023	R\$ 9,35
Valor Unitário						R\$ 9,35
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,35

## Item 54: CABO QUADRIplex 10MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	250	R\$ 8,42 (un)	-	R\$ 8,42	R\$ 2.105,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI			00024923	19/05/2023	R\$ 11,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI			00024923	19/05/2023	R\$ 7,72
3	Prefeitura Municipal de Ibaté			40002323	08/05/2023	R\$ 6,40
Valor Unitário						R\$ 8,42
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,72				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42

## Item 55: CABO QUADRIplex 16MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	250	R\$ 8,42 (un)	-	R\$ 8,42	R\$ 2.105,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI			00024923	19/05/2023	R\$ 11,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI			00024923	19/05/2023	R\$ 7,72
3	Prefeitura Municipal de Ibaté			40002323	08/05/2023	R\$ 6,40
Valor Unitário						R\$ 8,42
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,72				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42



## Item 56: CABO QUADRIplex 25MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	250	R\$ 8,42 (un)	-	R\$ 8,42	R\$ 2.105,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI			00024923	19/05/2023	R\$ 11,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI			00024923	19/05/2023	R\$ 7,72
3	Prefeitura Municipal de Ibaté			40002323	08/05/2023	R\$ 6,40
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 8,42</b>
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42	

## Item 57: DISJUNTOR BIPOLAR 25A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	400	R\$ 64,59 (un)	-	R\$ 64,59	R\$ 25.836,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade do Rio Grande   Pró-Reitoria Administrativa			NºPregão:92023 UASG:154042	11/07/2023	R\$ 64,59
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 64,59</b>
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,59	

## Item 58: DISJUNTOR BIPOLAR 20A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 24,41 (un)	-	R\$ 24,41	R\$ 4.882,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA			00007623	25/07/2023	R\$ 22,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA			00007623	25/07/2023	R\$ 25,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA			00007623	25/07/2023	R\$ 25,64
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 24,41</b>
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,41	

## Item 59: DISJUNTOR BIPOLAR 32A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	100	R\$ 24,41 (un)	-	R\$ 24,41	R\$ 2.441,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA			00007623	25/07/2023	R\$ 22,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA			00007623	25/07/2023	R\$ 25,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA			00007623	25/07/2023	R\$ 25,64
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 24,41</b>
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,41	



## Item 60: CONECTOR VAMPIRO 70

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	300	R\$ 12,54 (un)	-	R\$ 12,54	R\$ 3.762,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA			NºPregão:452023 UASG:983531	20/07/2023	R\$ 12,54
Valor Unitário						R\$ 12,54
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,54		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,54		

## Item 61: CONECTOR VAMPIRO 95

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	300	R\$ 12,54 (un)	-	R\$ 12,54	R\$ 3.762,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA			NºPregão:452023 UASG:983531	20/07/2023	R\$ 12,54
Valor Unitário						R\$ 12,54
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,54		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,54		

## Item 62: LUVA DE ELETRODUTO 3/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	300	R\$ 5,85 (un)	-	R\$ 5,85	R\$ 1.755,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS			NºPregão:232023 UASG:135031	26/07/2023	R\$ 5,85
Valor Unitário						R\$ 5,85
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,85		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85		

## Item 63: ELETRODUTO DE 1 POLEGADA E MEIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	600	R\$ 8,37 (un)	-	R\$ 8,37	R\$ 5.022,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Municipio de Apucarana			NºPregão:602023 UASG:987425	18/07/2023	R\$ 8,37
Valor Unitário						R\$ 8,37
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,37		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37		





## Item 64: LUVA DE ELETRODUTO DE 1 POLEGADA E MEIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 12	1.000	R\$ 7,99 (un)	-	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS			NºPregão:132023 UASG:988419	14/07/2023	R\$ 7,99
Valor Unitário						R\$ 7,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

## Item 65: ELETRODUTO DE 2 POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	600	R\$ 27,78 (un)	-	R\$ 27,78	R\$ 16.668,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS			NºPregão:232023 UASG:135031	26/07/2023	R\$ 30,94
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL/RJ			NºPregão:872023 UASG:985873	25/07/2023	R\$ 24,63
Valor Unitário						R\$ 27,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,78

## Item 66: LUVA DE ELETRODUTO DE 2 POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	1.000	R\$ 1,55 (un)	-	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS			NºPregão:232023 UASG:135031	26/07/2023	R\$ 1,55
Valor Unitário						R\$ 1,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55

## Item 67: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO COM BARRAMENTO DE 24 ELEMENTOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	40	R\$ 120,44 (un)	-	R\$ 120,44	R\$ 4.817,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:462023 UASG:987547	07/07/2023	R\$ 115,74
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:462023 UASG:987547	07/07/2023	R\$ 125,14
Valor Unitário						R\$ 120,44



Item 68: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO COM BARRAMENTO DE 48 ELEMENTOS

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,44

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	40	R\$ 173,50 (un)	-	R\$ 173,50	R\$ 6.940,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Joaquim Nabuco   Superintendência de Planejamento e Administração			NºPregão:72023 UASG:344002	03/07/2023	R\$ 173,50
Valor Unitário					R\$ 173,50	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 173,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,50

Item 69: TOMADA PX 10A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	200	R\$ 4,56 (un)	-	R\$ 4,56	R\$ 912,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS			NºPregão:32023 UASG:731060	13/07/2023	R\$ 4,56
Valor Unitário					R\$ 4,56	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

Item 70: TOMADA DUPLA PX 20A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	200	R\$ 9,82 (un)	-	R\$ 9,82	R\$ 1.964,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA			NºPregão:322023 UASG:987625	13/07/2023	R\$ 9,82
Valor Unitário					R\$ 9,82	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,82

Item 71: APAGADOR PX COM TOMADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	200	R\$ 6,55 (un)	-	R\$ 6,55	R\$ 1.310,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA			NºPregão:412023 UASG:987653	26/07/2023	R\$ 6,55
Valor Unitário					R\$ 6,55	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55



## Item 72: CABO PP 2X1,5MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	2.500	R\$ 3,50 (un)	-	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA			NºPregão:412023 UASG:987653	26/07/2023	R\$ 3,50
Valor Unitário						R\$ 3,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

## Item 73: CABO PP 2X2,5MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	2.500	R\$ 4,43 (un)	-	R\$ 4,43	R\$ 11.075,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO			NºPregão:232023 UASG:987503	19/07/2023	R\$ 4,43
Valor Unitário						R\$ 4,43
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,43				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

## Item 74: CABO PP 3X4MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	2.500	R\$ 7,95 (un)	-	R\$ 7,95	R\$ 19.875,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA			NºPregão:322023 UASG:987625	13/07/2023	R\$ 7,95
Valor Unitário						R\$ 7,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,95				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

## Item 75: CABO PP 3X6MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	2.500	R\$ 11,85 (un)	-	R\$ 11,85	R\$ 29.625,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE			NºPregão:282023 UASG:135012	26/06/2023	R\$ 11,85
Valor Unitário						R\$ 11,85
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,85				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,85



## Item 76: BOMBA CENTRIF SUBM BMSA 2,5 02-11 220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	12	R\$ 565,00 (un)	-	R\$ 565,00	R\$ 6.780,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA			NºPregão:332023 UASG:983531	14/06/2023	R\$ 565,00
Valor Unitário						R\$ 565,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 565,00				Media dos Preços Obtidos: R\$ 565,00

## Item 77: BOMBA CENTRIF SUBM BMSA -303 0,5CV 220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	12	R\$ 549,50 (un)	-	R\$ 549,50	R\$ 6.594,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE			NºPregão:282023 UASG:989983	16/05/2023	R\$ 549,50
Valor Unitário						R\$ 549,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 549,50				Media dos Preços Obtidos: R\$ 549,50

## Item 78: BOMBA CENTRIF SUBM BMSA -303 1,0CV 220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	12	R\$ 790,94 (un)	-	R\$ 790,94	R\$ 9.491,28	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ			NºPregão:132023 UASG:460961	18/07/2023	R\$ 686,40
2	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO   PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO			NºPregão:162023 UASG:982477	09/05/2023	R\$ 895,47
Valor Unitário						R\$ 790,94
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 790,94				Média dos Preços Obtidos: R\$ 790,94

## Item 79: BOMBA CENTRIF SUBM BMSA -303 1,5CV 220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	12	R\$ 895,47 (un)	-	R\$ 895,47	R\$ 10.745,64	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO   PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO			NºPregão:162023 UASG:982477	09/05/2023	R\$ 895,47
Valor Unitário						R\$ 895,47
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 895,47				Media dos Preços Obtidos: R\$ 895,47



## Item 80: CINTO PARAQUEDISTA EVOLUTION 3P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	8	R\$ 583,98 (un)	-	R\$ 583,98	R\$ 4.671,84	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP   AR PR			NºPregão:52023 UASG:926720	07/06/2023	R\$ 583,98
Valor Unitário						R\$ 583,98
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 583,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 583,98

## Item 81: LÂMPADA DE LED EMBUTIR QUADRADO DE 24W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 14	400	R\$ 44,80 (un)	-	R\$ 44,80	R\$ 17.920,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS			NºPregão:32023 UASG:731060	13/07/2023	R\$ 44,80
Valor Unitário						R\$ 44,80
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,80

## Item 82: POSTE GALVANIZADO DE 4MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	50	R\$ 334,20 (un)	-	R\$ 334,20	R\$ 16.710,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro   PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS			NºPregão:512023 UASG:982921	21/07/2023	R\$ 334,20
Valor Unitário						R\$ 334,20
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 334,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 334,20

## Item 83: LUMINÁRIA PÚBLICA 50W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	100	R\$ 146,88 (un)	-	R\$ 146,88	R\$ 14.688,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA			64789	30/05/2023	R\$ 146,88
Valor Unitário						R\$ 146,88
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 146,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,88



## Item 84: LUMINÁRIA PÚBLICA 150W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	100	R\$ 396,99 (un)	-	R\$ 396,99	R\$ 39.699,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	00005023	13/07/2023	R\$ 327,59
2	MUNICIPIO DE EXU/PE	64816	01/06/2023	R\$ 466,39
Valor Unitário				R\$ 396,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 396,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 396,99

## Item 85: BRAÇO PARA LUMINÁRIO 1,5M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	50	R\$ 144,41 (un)	-	R\$ 144,41	R\$ 7.220,50

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	NºPregão:232023 UASG:987503	19/07/2023	R\$ 144,41
Valor Unitário				R\$ 144,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,41      Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,41

Valor Global: R\$ 1.291.810,82

## Detalhamento dos Itens

## Item 1: CABO COBRE FLEXÍVEL 1X4MM

Preço Estimado: R\$ 2,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,73
Quantidade	Descrição	Observação	
12.500 Metros	CABO COBRE FLEXÍVEL 1X4MM		
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			R\$ 2,73
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>			



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Objeto: Aquisição de materiais elétricos..

Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812 E Nbr-6880 , Têmpera Condutor: Mole , Cor Da Cobertura: Branca , Formação Do Cabo: 2 X 1,5 MM2, Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Material Isolamento: Isolação Extrudada De Pvc Anti Chama , Temperatura Operação: 70 °

Data: 07/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:982023 / UASG:986835

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/07/2023 09:40

Homologação: 12/07/2023 09:48

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.000

Unidade: Metro

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.986.531/0001-42 *VENCEDOR*	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	RS 1,45
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	RS 1,59
29.999.597/0001-01	D.B DE ARAUJO ELETRICA	RS 1,62
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	RS 1,66
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	RS 1,80
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	RS 1,83
14.522.294/0001-26	LRC FERRAGENS LTDA	RS 1,87
59.290.569/0001-81	PONTO X COMERCIAL & REPRESENTACOES LTDA	RS 2,15
04.337.243/0001-70	ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA	RS 2,16
32.252.508/0001-73	CLASSE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	RS 2,36
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	RS 2,36
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	RS 2,37
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	RS 2,50
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	RS 2,73
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	RS 2,73
50.198.461/0001-99	PANCHESKI & VOINASKI LTDA.	RS 2,73
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	RS 2,76
07.666.248/0001-35	SINZIMBRA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	RS 2,82
67.086.421/0001-58	BOARETO & RUIZ LTDA	RS 2,90
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	RS 3,00
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	RS 3,09
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	RS 3,20
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	RS 3,20
18.237.962/0001-24	CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	RS 3,28
49.522.800/0001-61	INOVATTECH MATERIAS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	RS 3,65
51.115.136/0001-88	SOLIDTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 3,80
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	RS 4,80
37.339.608/0001-55	FIO FORTE MATERIAL ELETRICO LTDA	RS 5,00
24.623.347/0001-59	RELLEK TEK COMERCIAL LTDA	RS 10,00
49.207.714/0001-64	49.207.714 GISELE GUARESÍ	RS 100,00
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	RS 100,00



## Item 2: FIO PARALELO 4,0MM

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 500 Metros	FIO PARALELO 4,0MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DO SUL	Data: 18/05/2023 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA DO SUL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fio elétrico isolado - Fio Elétrico Isolado Material Do Condutor: Cobre , Cor Do Material Do Isolamento: Branca , Características Adicionais: Flexível / Paralelo , Diâmetro Nominal: 2,5 M	SRP: SIM
CatMat: 368077 - FIO ELÉTRICO ISOLADO	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:985521
	Lote/Item: /19
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 29/05/2023 13:28
	Homologação: 01/06/2023 16:14
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Metro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.914.445/0001-03 *VENCEDOR*	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 3,46
32.735.001/0001-70	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	RS 3,49
48.141.665/0001-41	ETERNITY LICITACOES LTDA	RS 3,57
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	RS 3,89
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	RS 3,90
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	RS 5,00
10.890.153/0001-05	M. A. MATERIAIS E ACABAMENTOS LTDA	RS 6,80
20.159.105/0001-03	GETEO MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	RS 7,00
12.296.333/0001-99	MARCELO G DOS SANTOS & CIA LTDA	RS 7,03
43.122.544/0001-39	RM ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	RS 7,04
46.254.770/0001-61	ELETROLUMI MATERIAIS ELETRICOS LTDA	RS 7,05

## Item 3: CABO COBRE FLEXÍVEL 1X6MM

Preço Estimado: R\$ 4,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Quantidade	Descrição	Observação
12.500 Metros	CABO COBRE FLEXÍVEL 1X6MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:31:13 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAF%2b3TQh5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TQh5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%253d%253d>



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO  
 Objeto: Registro de Preços para Aquisição Futura de Materiais Elétricos para Manutenção da Rede de Iluminação Pública e Semáforos no Município de Chopinzinho..  
 Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Nbr 7286, Formação Condutor: 5 X 16 MM, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Quantidade Condutores: 5  
 CatMat: 606548 -

Data: 19/07/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:232023 / UASG:987503  
 Lote/Item: /3  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 150  
 Unidade: Metro  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.927.653/0001-77 *VENCEDOR*	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,74
31.494.697/0001-28	DALZOTTO ELETRO LTDA	R\$ 4,00
43.833.242/0001-79	JOAO CARLOS ALVES DE CARVALHO 03184345122	R\$ 4,06
07.005.073/0001-15	ANTONIALE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,43
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,79
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,80
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 6,86

#### Item 4: ELETRODUTO ANTI CHAMA 3/4

Preço Estimado: R\$ 4,20 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,20      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ELETRODUTO ANTI CHAMA 3/4	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE  
 Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de preço para futura aquisição de materiais e equipamentos elétricos e eletrônicos para atender as necessidades de diversas entidades diretas e indiretas da administração da Prefeitura Municipal de Rio Verde - GO, conforme especificações e quantidades – anexo ao Termo de Referência..  
 Descrição: Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc Anti-Chama, Tipo: Condulete De Sobrepor, Cor: Vermelha, Aplicação: Instalação Elétrica, Diâmetro Nominal: 3/4 PO  
 CatMat: 458354 - ELETRODUTO

Data: 12/06/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:732023 / UASG:989571  
 Lote/Item: /206  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 19/06/2023 11:19  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2.120  
 Unidade: Metro  
 UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.714.907/0001-02 *VENCEDOR*	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 2,38
44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 3,38
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,19
27.688.208/0001-00	WRS PARAFUSOS FERRAGENS FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	R\$ 4,20
07.217.941/0001-20	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 4,86
19.481.114/0001-29	ELETROMASTER EIRELI	R\$ 12,19



## Item 5: TOMADA 20A

Preço Estimado: R\$ 3,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TOMADA 20A	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 23º Batalhão de Infantaria	Data: 13/07/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:160440 Lote/Item: /43 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos e elétricos para manutenção predial das dependências do 23º Batalhão de Infantaria.	Quantidade: 60 Unidade: Unidade UF: SC
Descrição: Tomada - Tomada Modelo: Plugue , Tipo: Macho , Formato Contato: Redondo , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Número Pólos: 2 P + T	
CatMat: 446921 - TOMADA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.986.531/0001-42 *VENCEDOR*	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 3,65
34.447.566/0001-88	LUIZ EUGENIO BENDOTTI 04392381960	R\$ 3,70
33.522.588/0001-00	SIDNEI NOGUEIRA 46451447153	R\$ 4,06

## Item 6: TOMADA INTERNA 10A

Preço Estimado: R\$ 4,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	TOMADA INTERNA 10A	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC. DE SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção para impermeabilização dos tanques, manutenção do laboratório de alevinos no Espaço do Produtor II em Imburí, reforma do espaço do Produtor III em Praça João Pessoa, reforma do Parque de Exposição e manutenção das unidades de Tanques comunitários de Leite.	Data: 11/07/2023 00:00 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: SIM Identificação: 00007123 Lote/Item: 1/76 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/
Descrição: TOMADA INTERNA 10A - TOMADA INTERNA 10A	Quantidade: 120 Unidade: UND UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.901.953/0001-07 *VENCEDOR*	L.V.R COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 3,43



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 3,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL  
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção para impermeabilização dos tanques, manutenção do laboratório de alevinos no Espaço do Produtor II em Imburí, reforma do espaço do Produtor III em Praça João Pessoa, reforma do Parque de Exposição e manutenção das unidades de Tanques comunitários de Leite.  
 Descrição: TOMADA INTERNA 10A - TOMADA INTERNA 10A

Data: 11/07/2023 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00007123  
 Lote/Item: 1/76  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/  
 Quantidade: 120  
 Unidade: UND  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.901.953/0001-07	L.V.R COMERCIO & SERVICOS LTDA	RS 3,43
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 5,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNIC.DE ASSIST. SOCIAL - FMAS  
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção destinado à manutenção física das unidades escolares municipais.  
 Descrição: TOMADA INTERNA 10A - TOMADA INTERNA 10A

Data: 02/05/2023 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00003523  
 Lote/Item: 1/76  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/  
 Quantidade: 120  
 Unidade: UND  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.506.958/0001-63	PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	RS 5,98
*VENCEDOR*		

Item 7: INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLAS E 1 TOMADA

Preço Estimado: RS 4,41 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: RS 4,41      Média dos Preços Obtidos: RS 4,41

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLAS E 1 TOMADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 4,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS  
 Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção, materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das secretarias municipais.  
 Descrição: Interruptor - Interruptor Tipo: Bipolar Simples , Quantidade Seções: 3 UN, Características Adicionais: Conjugado Com Placa 4" X 2" , Aplicação: Caixa 4 X 2 Pol , Tipo Acionamento: Tecla Simples Horizontal , Acabamento: Com Placa E Parafuso , Posição Relativa: Embutir , Tensão Nominal: 250 V, Corrente Nominal: 10 A, Material: Termoplástico Auto-Extinguível , Formato: Retangular  
 CatMat: 452737 - INTERRUPTOR

Data: 28/06/2023 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:762023 / UASG:987791  
 Lote/Item: /328  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 07/07/2023 13:51  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 165  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 *VENCEDOR*	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 3,59
24.120.896/0001-00	T G A MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,98
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 3,99
03.607.792/0001-55	JULIANO JOSE GEREI EIRELI	R\$ 3,99
05.874.566/0001-66	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA	R\$ 4,41
35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 6,89
15.332.845/0001-51	DOUGLAS POSSAN EIRELI	R\$ 6,93
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,00
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 8,70

#### Item 8: INTERRUPTOR EXTERNO 01 TECLA

Preço Estimado: R\$ 5,89 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,89      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	INTERRUPTOR EXTERNO 01 TECLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,89  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento  
 Objeto: Registro de preços para fornecimento de material elétrico.  
 Descrição: Interruptor - Tipo: Simples, Características Adicionais: Interruptor Completo Externo E Interno, Aplicação: Instalações Elétricas,  
 CatMat: 388919 - INTERRUPTOR

Data: 02/06/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:192023 / UASG:925282  
 Lote/Item: /26  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 07/06/2023 10:19  
 Homologação: 12/06/2023 11:31  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.615.956/0001-05 *VENCEDOR*	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	R\$ 2,74
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 3,25
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 5,08



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,16
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 5,89
27.991.401/0001-07	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,98
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 7,20
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,20
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 7,76

### Item 9: PAFLOM COM SOQUETE

Preço Estimado: R\$ 5,32 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,32      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PAFLOM COM SOQUETE	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,32

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná  
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de lâmpadas e plafons para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..  
Descrição: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial - Plafon para lampadas compactas, soquete em pvc isolante, com rosca e27, base tipo disco em pvc branco, potencia maxima 100w, homologado no inmetro.  
CatSer: 5606 - INSTALACAO / MANUTENCAO ELETRICA - PREDIAL, INDUSTRIAL

Data: 24/05/2023 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:742023 / UASG:980005  
Lote/Item: /7  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 05/06/2023 11:55  
Homologação: 30/06/2023 14:18  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 1.994  
Unidade: UNIDADE  
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.690.097/0001-26 *VENCEDOR*	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2,81
48.687.778/0001-47	F LUZ ATACADISTA	R\$ 2,99
26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI	R\$ 2,99
35.454.600/0001-04	DIAS E MENDES LTDA	R\$ 3,90
45.725.095/0001-49	MARCOS ANDERSON DE PAULA NUNES MACHADO	R\$ 4,00
22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 4,15
47.238.284/0001-12	CIA DO ELETRICISTA IMP. & EXP. LTDA	R\$ 4,50
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 5,32
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,33
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 5,70
47.713.182/0001-01	AZ COMERCIO E VAREJO LTDA	R\$ 6,00
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,74
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 6,75
07.830.855/0001-99	S C CHALEGRA LTDA	R\$ 7,00
31.395.164/0001-99	STAR PRIME LTDA	R\$ 7,23



## Item 10: CABO COBRE FLEXIVEL 1X10

Preço Estimado: R\$ 6,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38

Quantidade	Descrição	Observação
11.250 Metros	CABO COBRE FLEXIVEL 1X10	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,38

Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	Data: 19/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição Futura de Materiais Elétricos para Manutenção da Rede de Iluminação Pública e Semáforos no Município de Chopinzinho.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Nbr 7286, Formação Condutor: 5 X 16 MM, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Quantidade Condutores: 5	SRP: SIM
CatMat: 606548 -	Identificação: NºPregão:232023 / UASG:987503
	Lote/Item: /4
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 72
	Unidade: Metro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 5,30
43.833.242/0001-79	JOAO CARLOS ALVES DE CARVALHO 03184345122	R\$ 5,77
07.005.073/0001-15	ANTONIALE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,80
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,38
31.494.697/0001-28	DALZOTTO ELETRO LTDA	R\$ 6,94
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,00
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 8,00

## Item 11: CABO COBRE FLEXIVEL 1X2.5MM

Preço Estimado: R\$ 1,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,46

Quantidade	Descrição	Observação
25 000 Metros	CABO COBRE FLEXIVEL 1X2.5MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,46

Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	Data: 13/07/2023 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material elétrico, para atender a demanda das secretarias e departamentos do Município de Ivatuba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Cobre, Seção Nominal: 1,5 MM2, Tensão Isolamento: 750 V, Cor Do Isolamento: Verde, Características Adicionais: Flexível	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:322023 / UASG:987625
	Lote/Item: /56
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 650
	Unidade: Metro
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.907.532/0001-09 *VENCEDOR*	ELETROMAN MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 0,92
05.609.481/0001-50	ELETROFIO MATERIAIS ELETRICOS - EIRELI	R\$ 0,92
27.991.401/0001-07	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 0,94
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 0,99
09.655.702/0001-88	E C DA SILVA FERRAGENS LTDA	R\$ 1,46
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,46
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 1,46
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 1,58
32.735.001/0001-70	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1,60
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 1,60

### Item 12: SOQUETE CEBOLINHA

Preço Estimado: R\$ 2,52 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,52      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Quantidade	Descrição	Observação
4 000 Unidades	SOQUETE CEBOLINHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
14ª Brigada de Infantaria Motorizada  
62º Batalhão de Infantaria

Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição Materiais Elétricos, Ferramentas..  
Descrição: Soquete lâmpada - Soquete Lâmpada Material: Termoplástico , Aplicação:  
Lâmpada Incandescente , Características Adicionais: Com Rabicho / Rosca  
Edson / Base E-27 , Tensão: 250  
CatMat: 231145 - SOQUETE LÂMPADA

Data: 13/07/2023 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160446  
Lote/Item: /70  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 100  
Unidade: Unidade  
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,24
33.522.588/0001-00	SIDNEI NOGUEIRA 46451447153	R\$ 2,25
48.701.568/0001-66	WS SERVICOS LTDA	R\$ 2,78
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,07



## Item 13: SOQUETE CEBOLINHA SEM CHAVE

Preço Estimado: R\$ 3,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	SOQUETE CEBOLINHA SEM CHAVE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual Aquisição de material de manutenção de bens imóveis/ instalações (SI.24), aquisição de material elétrico eletrônico (SI.26), material de proteção e segurança (SI.28), e ferramentas (SI. 42), destinados a atender as demandas administrativas e serão empregadas diretamente nas diversas repartições do 23º Esqd C SI.

Descrição: Soquete lâmpada - Soquete Lâmpada Material: Polipropileno , Tensão Máxima Operação: 250 V, Corrente Nominal: 2 A, Tipo: Push-In Antivibratório , Características Adicionais: Sem Rabicho , Tipo Base: G13 De Engate Rápido , Tipo Bulbo: T8 , Tipo Lâmpada: Fluorescente Tubular

CatMat: 402151 - SOQUETE LÂMPADA

Data: 13/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:160081

Lote/Item: /335

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 3,25
*VENCEDOR*		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 3,50
34.921.607/0001-26	VINICIUS RODRIGUES OLIVEIRA 01578376297	R\$ 8,00

## Item 14: CABO COBRE FLEXIVEL 2X4 MM

Preço Estimado: R\$ 4,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Quantidade	Descrição	Observação
3 500 Metros	CABO COBRE FLEXIVEL 2X4 MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Objeto: Registro de Preços para Aquisição Futura de Materiais Elétricos para Manutenção da Rede de Iluminação Pública e Semáforos no Município de Chopinzinho..

Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Tipo: Pp , Normas Técnicas: Nbr 7286 , Formação Condutor: 5 X 16 MM, Cor Da Cobertura: Preta , Material Do Condutor: Cobre , Quantidade Condutores: 5

CatMat: 606548 -

Data: 19/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232023 / UASG:987503

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Metro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,74
*VENCEDOR*		
31.494.697/0001-28	DALZOTTO ELETRO LTDA	R\$ 4,00



Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:31:13 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAF%2b3TQh5qQPSIZkNOJZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TQh5qQPSIZkNOJZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%253d%253d>



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.833.242/0001-79	JOAO CARLOS ALVES DE CARVALHO 03184345122	R\$ 4,06
07.005.073/0001-15	ANTONIALE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,43
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,79
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,80
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 6,86

### Item 15: DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP

Preço Estimado: R\$ 64,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 64,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,59

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 64,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade do Rio Grande  
Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: Contratação de Serviços de Manutenção de Instalações Elétricas.

Descrição: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2020

Data: 11/07/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: Nº Pregão: 92023 / UASG: 154042  
Lote/Item: 1/57  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 10  
Unidade: UNIDADE  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.185.141/0001-12	CASTRO & ROCHA LTDA	R\$ 47,90
04.123.471/0001-48	COMEL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 50,00
*VENCEDOR*		
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 64,59
91.243.790/0001-91	EMETEC COMERCIAL E INSTALADORA LTDA	R\$ 65,95
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 67,99

### Item 16: CABO DE COBRE ISOLADO 150 MM ISOLAÇÃO 1KU

Preço Estimado: R\$ 25,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,48

Quantidade	Descrição	Observação
250 Metros	CABO DE COBRE ISOLADO 150 MM ISOLAÇÃO 1KU	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP  
 Objeto: Registro de preços para aquisição de cabos elétricos, destinados a SAERP, conforme edital e seus anexos.  
 Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Nbr 7286, Formação Condutor: 5 X 16 MM, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Quantidade Condutores: 5  
 CatMat: 606548 -

Data: 11/07/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:2632023 / UASG:986969  
 Lote/Item: /8  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 17/07/2023 09:15  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 600  
 Unidade: Metro  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58 *VENCEDOR*	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 18,10
42.029.750/0001-36	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	R\$ 22,20
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 23,38
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 23,70
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 25,48
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 26,22
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 26,22
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 26,22
14.522.294/0001-26	LRC FERRAGENS LTDA	R\$ 50,00

#### Item 17: DISJUNTOR BIPOLAR 40A

Preço Estimado: R\$ 24,89 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 24,89      Media dos Preços Obtidos: R\$ 24,89

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA  
 Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de material de construção para diversos setores, conforme descrito no Anexo I.  
 Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 40A DIN - DISJUNTOR BIPOLAR 40A DIN

Data: 25/07/2023 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00007623  
 Lote/Item: 1/27  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/  
 Quantidade: 15  
 Unidade: UN  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.237.962/0001-24 *VENCEDOR*	CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 25,83



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA  
 Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de material de construção para diversos setores, conforme descrito no Anexo I.  
 Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 40A DIN - DISJUNTOR BIPOLAR 40A DIN

Data: 25/07/2023 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00007623  
 Lote/Item: 1/105  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/  
 Quantidade: 5  
 Unidade: UN  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.676.778/0001-06	P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA *VENCEDOR*	R\$ 25,64

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA  
 Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos  
 Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A - DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A

Data: 17/05/2023 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00006023  
 Lote/Item: 1/30  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia/  
 Quantidade: 10  
 Unidade: PC  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.676.778/0001-06	P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA *VENCEDOR*	R\$ 23,20

Item 18: CABO ALUMÍNIO TRIPLEX 16.0MM

Preço Estimado: R\$ 4,20 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,20      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Metros	CABO ALUMÍNIO TRIPLEX 16.0MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO DE INVESTIMENTO SOCIAL  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA O USO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.  
Descrição: CABO TRIPLEX DE ALUMINIO GALVANIZADO 16MM - CABO TRIPLEX DE ALUMINIO GALVANIZADO 16MM

Data: 29/06/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00028122  
Lote/Item: 1/4  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: itaporams.ddns.net:5656/Transpar  
encia/  
Quantidade: 300  
Unidade: MT  
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.889.948/0001-42 *VENCEDOR*	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais  
*inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

R\$ 4,20

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA O USO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.  
Descrição: CABO TRIPLEX DE ALUMINIO GALVANIZADO 16MM - CABO TRIPLEX DE ALUMINIO GALVANIZADO 16MM

Data: 29/06/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00028122  
Lote/Item: 1/4  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: itaporams.ddns.net:5656/Transpar  
encia/  
Quantidade: 300  
Unidade: MT  
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.889.948/0001-42 *VENCEDOR*	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais  
*inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

R\$ 4,20

Órgão: ITAPREV  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA O USO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.  
Descrição: CABO TRIPLEX DE ALUMINIO GALVANIZADO 16MM - CABO TRIPLEX DE ALUMINIO GALVANIZADO 16MM

Data: 29/06/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00028122  
Lote/Item: 1/4  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: itaporams.ddns.net:5656/Transpar  
encia/  
Quantidade: 300  
Unidade: MT  
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17 889.948/0001-42 *VENCEDOR*	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,20



## Item 19: CABO ALUMÍNIO TRIPLEX 10MM

Preço Estimado: R\$ 3,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,43

Quantidade	Descrição	Observação
2 500 Metros	CABO ALUMÍNIO TRIPLEX 10MM	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	Data: 17/07/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO A SER UTILIZADO NA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: CABO DE ALUMÍNIO MULTI TRIPLEX 2X1X10MM - CABO DE ALUMÍNIO MULTI TRIPLEX 2X1X10MM	Identificação: 00005423
	Lote/Item: 1/9
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
	Quantidade: 6.000
	Unidade: MT
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.741.877/0001-09	TKL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,80
*VENCEDOR*		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ITAPREV	Data: 29/06/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA O USO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: CABO TRIPLEX DE ALUMINIO GALVANIZADO 16MM - CABO TRIPLEX DE ALUMINIO GALVANIZADO 16MM	Identificação: 00028122
	Lote/Item: 1/4
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: itaporams.ddns.net:5656/Transparencia/
	Quantidade: 300
	Unidade: MT
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.889.948/0001-42	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,20
*VENCEDOR*		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS.  
Descrição: CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 10MM - CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 10MM

Data: 08/05/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 40002323  
Lote/Item: 1/91  
Ata: N/A  
Fonte: 200.205.131.110:5656/transparenci  
a/  
Quantidade: 2.000  
Unidade: M  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.209.125/0001-90 *VENCEDOR*	REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS ELETRICOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 3,30

### Item 20: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO

Preço Estimado: R\$ 5,44 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,44      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ  
Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos II (Iluminação Pública).  
Descrição: Base relé fotoelétrico iluminação - Base Relé Fotoelétrico Iluminação Tensão Nominal: 127/220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder , Uso: Fotocélula , Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De , Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem , Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo , Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc , Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos  
CatMat: 433833 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO

Data: 06/07/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:692023 / UASG:989403  
Lote/Item: /2  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 11/07/2023 10:47  
Homologação: 17/07/2023 14:20  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 1.500  
Unidade: Unidade  
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.927.653/0001-77 *VENCEDOR*	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,69
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 4,64
28.487.983/0001-51	BR LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 4,65
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 4,75
25.102.635/0001-20	LED MAIS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,88
33.584.641/0001-90	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 6,00
26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI	R\$ 6,30
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,60
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,00
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 10,96



## Item 21: RELÉ FOTOELÉTRICO

Preço Estimado: R\$ 12,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,95

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	RELÉ FOTOELÉTRICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Base relé fotoelétrico iluminação - Base Relé Fotoelétrico Iluminação Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De , Uso: Fotocélula , Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem , Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo , Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos , Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc , Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531
	Lote/Item: 4/547
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
CatMat: 433833 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO	Adjudicação: 16/06/2023 15:28
	Homologação: 16/06/2023 16:06
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.956.040/0001-09 *VENCEDOR*	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 7,91
33.659.516/0001-00	ELETRICA DIA LTDA	R\$ 8,00
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 17,90
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 50,00

## Item 22: BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO 6MM

Preço Estimado: R\$ 0,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,53

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO 6MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Data: 15/06/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais e componentes elétricos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BUCHA PARAFUSO - PARAFUSO 4 X 35MM COM BUCHA PLASTICA 6MM	SRP: SIM
CatMat: 390147 - BUCHA PARAFUSO	Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:120633
	Lote/Item: /108
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 06/07/2023 13:31
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 8.831
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.678.007/0001-49 *VENCEDOR*	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 0,33
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 0,35
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 0,36
18.401.959/0001-02	ACRW COMERCIO E MANUTENCOES PREDIAIS LTDA	R\$ 0,53
43.833.242/0001-79	JOAO CARLOS ALVES DE CARVALHO 03184345122	R\$ 0,54
34.567.456/0001-50	G. H. DE MOURA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 0,54
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 0,54

### Item 23: BOCAL COM RABICHO PRETO E 27

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 3,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	BOCAL COM RABICHO PRETO E-27	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	<b>Data:</b> 12/07/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais elétricos destinados a manutenção da iluminação pública, da rede elétrica das escolas municipais, das unidades de saúde, e outras manutenções que serão realizadas pelo Município de Contendas do Sincorá – BA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bocal com tomada conjugada - Bocal Com Tomada Conjugada Tipo: Rosqueável , Tensão: 220 V, Aplicação: Lâmpada Incandescente , Características Adicionais: Rabicho E Adaptador Para Tomada Simples	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 292034 - BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, TIPO:ROSQUEÁVEL, TENSÃO:220 V, APLICAÇÃO:LÂMPADA INCANDESCENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RABICHO E ADAPTADOR PARA TOMADA SIMPLES	<b>Identificação:</b> NºPregão:112023 / UASG:983475
	<b>Lote/Item:</b> 1/81
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/07/2023 09:09
	<b>Homologação:</b> 18/07/2023 09:53
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.319.768/0001-98 *VENCEDOR*	ELETROFIO EIRELI	R\$ 2,80
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2,90
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587	R\$ 3,00
48.020.276/0001-68	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,59
08.962.465/0001-35	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,59

### Item 24: CANALETA PARA FIO ELÉTRICO

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 5,50    Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CANALETE PARA FIO ELÉTRICO	





## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA  
**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais elétricos destinados a manutenção da iluminação pública, da rede elétrica das escolas municipais, das unidades de saúde, e outras manutenções que serão realizadas pelo Município de Contendas do Sincorá – BA.  
**Descrição:** **Canaleta** - Canaleta Material: Alumínio, Tipo: Sem Tampa, Cor: Bege, Características Adicionais: Septo Divisor 3, Referência: Dt-13320.00, Aplicação: Instalação Elétrica, Dimensões: 73 X 25 X 3000 M  
**CatMat:** 600014 - CANALETA

**Data:** 12/07/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:112023 / UASG:983475  
**Lote/Item:** 1/43  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 18/07/2023 09:09  
**Homologação:** 18/07/2023 09:52  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.962.465/0001-35	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,00
18.319.768/0001-98 *VENCEDOR*	ELETROFIO EIRELI	R\$ 5,30
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,50
48.020.276/0001-68	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,63
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587	R\$ 6,63

## Item 25: ROLDANA DE PORCELANA 72X72

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ROLDANA DE PORCELANA 72X72	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO  
**Objeto:** Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais elétricos..  
**Descrição:** **Isolador elétrico** - Material: Porcelana, Aplicação: Uso Externo, Características Adicionais: Roldana 72x72, Tipo: Ar 11, Cor: Marrom,  
**CatMat:** 446074 - ISOLADOR ELÉTRICO

**Data:** 07/07/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:462023 / UASG:987547  
**Lote/Item:** /119  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.594.442/0001-20 *VENCEDOR*	JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA - MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 9,70
11.192.420/0001-33	MOISES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,92



Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:31:13 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAF%2b3TQh5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TQh5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO  
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO A SER UTILIZADO NA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA.  
 Descrição: ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72x72MM MARROM - ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72x72MM MARROM

Data: 17/07/2023 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 00005423  
 Lote/Item: 1/46  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/  
 Quantidade: 500  
 Unidade: UND  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.741.877/0001-09	TKL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,80
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO.  
 Descrição: ROLDANA PORCELANA 3/4" - ROLDANA PORCELANA 3/4"

Data: 19/06/2023 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00005923  
 Lote/Item: 1/139  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: 177.55.48.120:5656/transparencia/  
 Quantidade: 500  
 Unidade: UNID  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,89
*VENCEDOR*		

Item 26: DISJUNTOR TRIPOLAR 100A

Preço Estimado: R\$ 85,20 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 85,20    Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,20

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
**Descrição:** DISJUNTOR TRIPOLAR 100A - DISJUNTOR TRIPOLAR 100A

**Data:** 21/07/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00003223  
**Lote/Item:** 1/160  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.transparencia.dourado.sp.gov.br:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.237.962/0001-24 *VENCEDOR*	CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 89,62

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 76,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICIPIO DE EXU/PE  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  
**Descrição:** Disjuntor tripolar de 100A - Disjuntor tripolar de 100A

**Data:** 01/06/2023 08:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 64816  
**Lote/Item:** 40/40  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** UNID  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.637.028/0001-46 *VENCEDOR*	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 76,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 89,99  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICIPIO DE PANORAMA  
**Objeto:** Aquisição de Materiais Elétricos  
**Descrição:** DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 100A - DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 100A

**Data:** 17/05/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00006023  
**Lote/Item:** 1/33  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 186.208.139.88:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** PC  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.927.653/0001-77 *VENCEDOR*	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 89,99



## Item 27: DISJUNTOR TRIPOLAR 50AMP

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	DISJUNTOR TRIPOLAR 50AMP	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA	Data: 26/07/2023 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de construção civil diversos, para atender a possíveis obras no município de Jussara que serão custeadas através de recursos financeiros oriundos do Governo Federal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Tensão Máxima Operação: 127/220 V, Aplicação: Instalações Elétricas, Número De Fases: Tripolar, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 50 A, Funcionamento: Termomagnético, Padrão: Din	SRP: SIM
CatMat: 484200 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:987653
	Lote/Item: /88
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.704.431/0001-31 *VENCEDOR*	V.S. BARRETO PANIZIO & CIA LTDA	R\$ 22,30
10.427.285/0001-03	ELETOFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 23,40
40.600.176/0001-07	CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 30,00
07.069.317/0001-23	JONATAS PANISIO PROCIDONIO & CIA LTDA	R\$ 56,22
05.484.015/0001-96	POWERNET TECNOLOGIAS LTDA	R\$ 56,22

## Item 28: FITA ISOLANTE 20 METROS

Preço Estimado: R\$ 9,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,49

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	FITA ISOLANTE 20 METROS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 07/07/2023 15:45
Objeto: MATERIAL ELÉTRICO	Modalidade: Compra direta
Descrição: MC2101128-FITA ISOLANTE 18A19MM X 20M - FITA ISOLANTE 18MM A 19MM COM 20 METROS NIVEL: 01 APROVADOR: amsaavedra SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 05/07/2023 GRUPO: 002230;NIVEL: 02 APROVADOR: wferreira SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 05/07/2023 GRUPO: 002230; Categoria: ELETRICO	SRP: NÃO
	Identificação: 4070-Compra direta
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx">portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx</a>
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.088.657/0002-18 *VENCEDOR*	S V COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 6,60



Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:31:13 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAFI%2bm3TQh5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFI%252bm3TQh5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.093.170/0001-84	POWER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA	RS 7,00
19.932.867/0001-03	VJ SILVA VARIEDADES LTDA	RS 7,50
02.524.428/0001-69	M. F. BARBOSA SAMPAIO	RS 8,80
41.639.196/0001-46	AMEHIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO EIRELI	RS 9,00
24.515.825/0001-07	ERILSON JORGE MELO DA SILVA 02728304378	RS 9,97
14.049.739/0001-00	CASARAO DAS TINTAS FEJAO EIRELI	RS 14,00
47.171.479/0001-92	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	RS 19,90
27.094.063/0001-00	ESPACO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	RS 29,40
26.088.958/0001-70	A V F BATISTA MULTIVENDAS	RS 77,87

Item 29: CABO COBRE FLEXÍVEL 2X1,5MM

Preço Estimado: RS 2,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: RS 2,11

Média dos Preços Obtidos: RS 2,11

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Metros	CABO COBRE FLEXÍVEL 2X1,5MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 2,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

Data: 26/07/2023 09:00

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de construção civil diversos, para atender a possíveis obras no município de Jussara que serão custeadas através de recursos financeiros oriundos do Governo Federal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica, Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 2,5 MM2, Classe Encordoamento: 4, Material Do Condutor: Cobre, Cor Da Cobertura: Vermelha, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Normas Técnicas: Nbr13248, Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado

Identificação: NºPregão:412023 / UASG:987653

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatMat: 483320 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Quantidade: 400

Unidade: Metro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.704.431/0001-31	V.S. BARRETO PANIZIO & CIA LTDA	RS 1,25
*VENCEDOR*		
37.871.120/0001-74	FAGNER JESUS DA SILVA 09979119640	RS 1,30
40.600.176/0001-07	CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA	RS 1,35
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	RS 1,58
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	RS 2,11
07.069.317/0001-23	JONATAS PANISIO PROCIDONIO & CIA LTDA	RS 2,11
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	RS 2,11
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	RS 2,11
05.484.015/0001-96	POWERNET TECNOLOGIAS LTDA	RS 2,11



## Item 30: FIO PARARELO 2,50MM

Preço Estimado: R\$ 2,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,89

Quantidade	Descrição	Observação
1 000 Metros	FIO PARARELO 2,50MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	Data: 12/07/2023 10:00
Objeto: Registro preços para eventual aquisição dos objetos para instalação e reposição no Sistema de Iluminação Pública do Município de Foz do Iguaçu, através da Diretoria de Iluminação Pública, pelo período de 12 meses, na forma especificada neste edital e constante no ANEXO I – Termo de Referência são estimativas de consumo, não obrigando a Administração à aquisição total.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fio elétrico nú - Fio Elétrico Nú Material Do Condutor: Alumínio, Designação Internacional: Penguin, Quantidade De Fios: 6, Características Adicionais: Com Alma De Aço, Bitola: 4/0 AW	SRP: SIM
CatMat: 385102 - FIO ELÉTRICO NÚ	Identificação: N°Pregão:952023 / UASG:987563
	Lote/Item: /4
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Metro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.759.576/0001-16 *VENCEDOR*	ENERTEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1,40
44.169.148/0001-20	B2B - BRASIL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1,50
05.874.566/0001-66	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA	R\$ 1,70
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 1,78
12.629.726/0001-77	ATIVA PRODUTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1,99
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,00
48.141.665/0001-41	ETERNITY LICITACOES LTDA	R\$ 2,32
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,40
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,38
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,69
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,00
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,19
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 4,19
43.833.242/0001-79	JOAO CARLOS ALVES DE CARVALHO 03184345122	R\$ 4,19
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 4,19
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,19

## Item 31: REFLETOR DE LED 150 WATTS

Preço Estimado: R\$ 110,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 110,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	REFLETOR DE LED 150 WATTS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:31:13 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAF%2b3TQh5qQPSfZkNOJZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TQh5qQPSfZkNOJZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Base Fluvial de Ladario

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais para manutenções elétricas e de equipamento de som e circuito fechado de tv (cftv) nas organizações militares subordinadas ao Comando do Sexto Distrito Naval (Com6°DN)..

Descrição: Refletor - Material Corpo: Alumínio Injetado, Aplicação: Sistema De Iluminação, Temperatura De Cor: 6.500 K, Fluxo Luminoso: 11.250 LM, Características Adicionais: Haste Direcionável, Tensão Alimentação: Bivolt, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 150 W, Grau Proteção: Ip65 (Tabela Ingress Protection),

Data: 05/07/2023 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:52023 / UASG:786800  
Lote/Item: /480  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 200  
Unidade: Unidade  
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.740.175/0001-73 *VENCEDOR*	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 82,99
30.431.797/0001-42	ME COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 102,99
10.427.285/0001-03	ELETOFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETOELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 110,00
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 120,00
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 145,90

#### Item 32: CABO DE COBRE 50MM ATERRAMENTO

Preço Estimado: R\$ 38,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 38,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.250 Metros	CABO DE COBRE 50MM ATERRAMENTO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE  
Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de preço para futura aquisição de materiais e equipamentos elétricos e eletrônicos para atender as necessidades de diversas entidades diretas e indiretas da administração da Prefeitura Municipal de Rio Verde - GO, conforme especificações e quantidades – anexo ao Termo de Referência..  
Descrição: Cabo elétrico nú cobre - Cabo Elétrico Nú Cobre Formação Condutor: 7 Fios , Aplicação: Sistema De Aterramento , Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 50 MM2, Têmpera Condutor: Meio-Duro , Diâmetro Nominal: 3 M  
CatMat: 432011 - CABO ELÉTRICO NÚ COBRE  
Data: 12/06/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:732023 / UASG:989571  
Lote/Item: /61  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 19/06/2023 11:12  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1.300  
Unidade: Metro  
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.690.097/0001-26 *VENCEDOR*	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 25,24
19.639.940/0002-34	TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 25,75
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,12
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 28,39
29.091.640/0001-36	GOIAS COMERCIO LTDA	R\$ 28,80
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 29,75
10.427.285/0001-03	ELETOFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETOELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 37,98



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 37,99
27.688.208/0001-00	WRS PARAFUSOS FERRAGENS FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	R\$ 38,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 40,00
43.828.319/0001-12	MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 40,43
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 42,92
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 43,14
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 43,16
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 43,16
19.481.114/0001-29	ELETROMASTER EIRELI	R\$ 49,00
42.029.750/0001-36	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	R\$ 72,70

### Item 33: BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA

Preço Estimado: R\$ 12,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA  
 Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de materiais de construção e outros para construção de casas do Programa Casa Legal no Município de Gov. Mangabeira/BA, conforme edital e anexos.  
 Descrição: Bóia caixa d'água - Bóia Caixa D'Água Material: Metal, Tipo: Pressão, Bitola: 1 1/4 POL, Características Adicionais: Material Balão: Plástico  
 CatMat: 485777 - BÓIA CAIXA D'ÁGUA

Data: 29/06/2023 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:412023 / UASG:983531  
 Lote/Item: 1/3  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 38  
 Unidade: Unidade  
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
858.319.735-06	LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA *VENCEDOR*	R\$ 7,45
45.893.884/0001-99	45.893 884 RODRIGO CORREIA BITTENCOURT	R\$ 9,00
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 12,90
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 12,90
50.109.240/0001-05	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 15,09

### Item 34: ALICATE UNIVERSAL 8

Preço Estimado: R\$ 31,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,24

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ALICATE UNIVERSAL 8	



Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:31:13 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAF%2b3TQh5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TQh5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%253d%253d>



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE  
 Objeto: Aquisição estimada de ferramentas, atendendo às necessidades do Departamento de Patrimônio e Coordenação do Campo da UniRV- Universidade de Rio Verde.  
 Descrição: Alicates universal - Alicates Universal Material: Aço Cromo Vanádio, Material Cabo: Plástico, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts, Tipo Corte: Lateral, Comprimento: 8 PO

Data: 17/07/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:302023 / UASG:928244  
 Lote/Item: /2  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 12  
 Unidade: Unidade  
 UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 19,07
34.737.085/0001-07	MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA	R\$ 19,08
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 19,25
27.688.208/0001-00	WRS PARAFUSOS FERRAGENS FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	R\$ 20,83
29.374.247/0001-50	FABIO ARON PALLIANO 00243364083	R\$ 41,65
08.847.035/0001-72	SOUSA E PEREIRA LTDA	R\$ 41,70
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 41,73
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 65.000,00

Item 35: REFLETOR DE LED 200 WATTS

Preço Estimado: R\$ 108,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 108,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,74

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	REFLETOR DE LED 200 WATTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO  
 Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais elétricos.  
 Descrição: Refletor - Material Corpo: Alumínio Injetado, Aplicação: Sistema De Iluminação, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 150 W, Tensão Alimentação: Bivolt, Grau Proteção: Ip65 (Tabela Ingress Protection), Características Adicionais: Haste Direcionável, Fluxo Luminoso: 11.250 LM, Temperatura De Cor: 6.500 K,  
 CatMat: 470260 - REFLETOR

Data: 07/07/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:462023 / UASG:987547  
 Lote/Item: /228  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 30  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.192.420/0001-33 *VENCEDOR*	MOISES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 107,20
44.056.672/0001-94	TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA	R\$ 107,80
15.332.845/0001-51	DOUGLAS POSSAN EIRELI	R\$ 108,00
29.229.980/0001-80	PJ ILUMINAÃ?Ã?O LTDA -	R\$ 108,74
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 108,74



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 120,00
40.763.438/0004-99	CASA META SHOP LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA	R\$ 127,65
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 500,00

### Item 36: LÂMPADA DE LED 20W BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 8,65 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,65      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,65

Quantidade	Descrição	Observação
11.250 Unidades	LÂMPADA DE LED 20W BIVOLT	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ  <b>Objeto:</b> Infraestrutura - Consumo - Parte II.  <b>Descrição:</b> Lâmpada led - Lâmpada Led Potência Nominal: 9 W, Vida Média: 25.000 H, Temperatura De Cor: 6500 K, Fluxo Luminoso: 900 LM, Índice De Reprodução De Cor - Irc: >0,80 , Comprimento: 600 MM, Equivalência: Fluorescente De 20w , Cor: Branca Fria , Tipo Base: G13 , Tipo Bulbo: Policarbonato Leitoso , Tensão Nominal: Bivolt , Fator Potência: > 0,92 , Freqüência Nominal: 50/60 HZ, Formato: Tubular T8  <b>CatMat:</b> 449310 - LÂMPADA LED	<b>Data:</b> 15/06/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:372023 / UASG:158009 <b>Lote/Item:</b> /52 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 70 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,19
	*VENCEDOR*	
49.632.387/0001-98	CCF COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,65
35.439.649/0001-98	MAGALI MARTINS HOHMANN 05684165974	R\$ 7,99
30.399.473/0001-74	GIGA ATACADO EIRELI	R\$ 7,99
10.286.548/0001-01	FONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,34
44.056.672/0001-94	TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA	R\$ 8,65
08.685.690/0001-71	QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 9,90
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,19
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 10,50
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 12,78
05.893.370/0001-19	OGT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,79

### Item 37: LÂMPADA DE LED 15W BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,25      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.250 Unidades	LÂMPADA DE LED 15W BIVOLT	



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE  
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.  
 Descrição: LAMPADA - LAMPADA DE LED, TIPO BULBO, MÍNIMO 15W, BIVOLT, NA COR BRANCO FRIO 6500K, BASE E27, MÍNIMO 1300 LUMENS, CERTIFICADA. UNIDADE. - LAMPADA - LAMPADA DE LED, TIPO BULBO, MÍNIMO 15W, BIVOLT, NA COR BRANCO FRIO 6500K, BASE E27, MÍNIMO 1300 LUMENS, CERTIFICADA. UNIDADE.

Data: 13/07/2023 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00005023  
 Lote/Item: 1/26  
 Ata: N/A  
 Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia /  
 Quantidade: 100  
 Unidade: UN  
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.928.631/0001-00 *VENCEDOR*	FM SERVICOS COMBINADOS LTDA	R\$ 7,49

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS.  
 Descrição: LAMPADA LED BULBO BIVOLT 15W ROSCA E27 - LAMPADA LED BULBO BIVOLT 15W ROSCA E27

Data: 08/05/2023 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 40002323  
 Lote/Item: 1/45  
 Ata: N/A  
 Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia /  
 Quantidade: 1.000  
 Unidade: PC  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.209.125/0001-90 *VENCEDOR*	REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS ELETRICOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 6,25

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA  
 Objeto: Aquisição de Materiais para confecção de Decorações das Festividades do Município.  
 Descrição: LÂMPADA DE LED 15W BIVOLT - LÂMPADA DE LED 15W BIVOLT

Data: 04/05/2023 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00002223  
 Lote/Item: 1/82  
 Ata: [link Ata](#)  
 Fonte: 179.124.248.16:8079/transparencia /  
 Quantidade: 60  
 Unidade: UND  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.440.078/0001-20 *VENCEDOR*	ELIMARI COMERCIAL ESCOLAR EIRELI	R\$ 8,00



## Item 38: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 ELEMENTOS

Preço Estimado: R\$ 33,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,41

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 ELEMENTOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 12/07/2023 08:30
Objeto: Aquisição de lâmpadas para uso na Sede Administrativa e material elétrico (cabos, condutores, disjuntores etc) para reforma de instalações elétricas do Cemitério Central, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Quadro distribuição - Quadro Distribuição Quantidade Fases: 1, Barramento: Sem Barramento, Quantidade Circuitos: 6, Cor: Cinza, Revestimento: Pvc, Características Adicionais: Para Disjuntores "Din", Tamanho: 20 X 20 CM, Quantidade Ramais: 1, Aplicação: Proteção Circuito Elétrico, Tipo: Sobrepor	Identificação: N°Pregão:2632023 / UASG:984675
	Lote/Item: 1/21
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 12/07/2023 12:09
	Homologação: 14/07/2023 08:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06 *VENCEDOR*	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,57
43.875.492/0001-71	RICARDO GUILHERME MARQUES 11427935670	R\$ 21,00
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 25,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 26,81
46.739.767/0001-38	46.739.767 IAN LUCAS DANTAS PINTO	R\$ 40,00
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 60,00
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 90,00
07.860.474/0001-52	G&A SERVICE LTDA	R\$ 129,00

## Item 39: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BIFÁSICO COM BARRAMENTO 12 ELEMENTOS

Preço Estimado: R\$ 100,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BIFÁSICO COM BARRAMENTO 12 ELEMENTOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
 EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE

Objeto: Formação de Registro de Preços para a eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO para a Embrapa Semiárido.

Descrição: Quadro distribuição - Barramento: Sem Barramento, Cor: Branca, Características Adicionais: Para Disjuntores Din, De Sobrepor, Material: Pvc, Quantidade De Disjuntores: 8,

CatMat: 446479 - QUADRO DISTRIBUIÇÃO

Data: 26/06/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:282023 / UASG:135012  
 Lote/Item: 6/41  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 07/07/2023 13:53  
 Homologação: 07/07/2023 14:08  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.760.660/0001-85	RC ELETRICA PROJETO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 45,00
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 83,00
*VENCEDOR*		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 100,00
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 100,00
49.075.392/0001-47	ANTONIO CARLOS POLY LTDA	R\$ 300,00

#### Item 40: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 A 8 ELEMENTOS

Preço Estimado: R\$ 33,41 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 33,41      Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,41

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 A 8 ELEMENTOS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA  
 Objeto: Aquisição de lâmpadas para uso na Sede Administrativa e material elétrico (cabos, condutores, disjuntores etc) para reforma de instalações elétricas do Cemitério Central, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE..

Descrição: Quadro distribuição - Quadro Distribuição Quantidade Fases: 1 , Barramento: Sem Barramento , Quantidade Circuitos: 6 , Cor: Cinza , Revestimento: Pvc , Características Adicionais: Para Disjuntores "Din" , Tamanho: 20 X 20 CM, Quantidade Ramais: 1 , Aplicação: Proteção Circuito Elétrico , Tipo: Sobrepor

Data: 12/07/2023 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:2632023 / UASG:984675  
 Lote/Item: 1/21  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 12/07/2023 12:09  
 Homologação: 14/07/2023 08:40  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,57
*VENCEDOR*		
43.875.492/0001-71	RICARDO GUILHERME MARQUES 11427935670	R\$ 21,00
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 25,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 26,81
46.739.767/0001-38	46.739.767 IAN LUCAS DANTAS PINTO	R\$ 40,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	RS 60,00
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	RS 90,00
07.860.474/0001-52	G&A SERVICE LTDA	RS 129,00

#### Item 41: CHUVEIRO ELÉTRICO SIMPLES 200V

Preço Estimado: RS 42,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: RS 42,34 Média dos Preços Obtidos: RS 42,34

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	CHUVEIRO ELÉTRICO SIMPLES 200V	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 42,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	Data: 26/07/2023 09:30
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária	Modalidade: Pregão Eletrônico
EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS	SRP: SIM
Objeto: Aquisição parcelada de material elétrico eletrônico.	Identificação: NºPregão:232023 / UASG:135031
Descrição: Resistência elétrica - Resistência Elétrica Potência Nominal: 6.800 W, Uso: Chuveiro Elétrico, Compatibilidade: Modelo Ki-Banho, Tensão Nominal: 220	Lote/Item: 5/145
CatMat: 446787 - RESISTÊNCIA ELÉTRICA	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.243.790/0001-91	EMETEC COMERCIAL E INSTALADORA LTDA	RS 20,40
	*VENCEDOR*	
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	RS 25,43
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	RS 35,00
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	RS 42,34
47.043.205/0001-18	SAVIO NACHTIGALL 03474770039	RS 43,00
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	RS 44,95
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA	RS 50,00

#### Item 42: CABO DE COBRE ISOLADO 35MM ISOLAÇÃO DE 1KU

Preço Estimado: RS 25,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: RS 25,48 Média dos Preços Obtidos: RS 25,48

Quantidade	Descrição	Observação
250 Metros	CABO DE COBRE ISOLADO 35MM ISOLAÇÃO DE 1KU	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 25,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP  
 Objeto: Registro de preços para aquisição de cabos elétricos, destinados a SAERP, conforme edital e seus anexos.  
 Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Nbr 7286, Formação Condutor: 5 X 16 MM, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Quantidade Condutores: 5  
 CatMat: 606548 -

Data: 11/07/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:2632023 / UASG:986969  
 Lote/Item: /8  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 17/07/2023 09:15  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 600  
 Unidade: Metro  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58 *VENCEDOR*	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 18,10
42.029.750/0001-36	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	R\$ 22,20
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 23,38
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 23,70
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 25,48
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 26,22
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 26,22
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 26,22
14.522.294/0001-26	LRC FERRAGENS LTDA	R\$ 50,00

#### Item 43: TALABARTE

Preço Estimado: R\$ 188,69 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 188,69      Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,69

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	TALABARTE	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 188,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Planalto  
 Batalhão de Polícia do Exército de Brasília  
 Objeto: Aquisição de material de construção e ferramental por maior desconto na tabela SINAPI-DF para atender as demandas do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília.  
 Descrição: Talabarte de salvamento e segurança - Talabarte De Salvamento E Segurança  
 Material: Sintético Em Cadaraço Tubular, Aplicação: Armamento Tipo Mosquetão, Modelo: Y, Comprimento: 1.600 MM, Largura: 35 MM, Componentes: 2 Ganchos Alumínio Com Abertura E Travas Duplas, Características Adicionais: C.A Impresso Local Visível E Legível,Absorvedor De  
 CatMat: 312070 - TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA  
 Data: 28/06/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160060  
 Lote/Item: /185  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 10/07/2023 16:19  
 Homologação: 11/07/2023 16:04  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.183.614/0001-60 *VENCEDOR*	SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 152,48
26.392.234/0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUCOES - LTDA	R\$ 156,29



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.911.535/0001-85	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 188,12
21.937.441/0001-94	SCHUAB ABREU ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI	R\$ 188,69
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 190,41
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 190,58
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 190,58

#### Item 44: TUBO ELETRODUTO 3/4

Preço Estimado: R\$ 4,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TUBO ELETRODUTO 3/4	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 14/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Luva eletroduto - Luva Eletroduto Material: Pvc Rígido Anti-Chama , Aplicação: Instalações Elétricas , Cor: Cinza , Tipo: Chapa Lisa , Características Adicionais: Para Conexão Tubo Eletroduto Condulete De 3/4 , Bitola: 1 PO	<b>Identificação:</b> NºPregão:332023 / UASG:983531
<b>CatMat:</b> 469283 - LUVA ELETRODUTO	<b>Lote/Item:</b> 4/504
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/06/2023 15:28
	<b>Homologação:</b> 16/06/2023 16:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.956.040/0001-09	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 0,86
*VENCEDOR*		
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 4,90
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,00
33.659.516/0001-00	ELETRICA DIA LTDA	R\$ 100,00

#### Item 45: HASTE COBREADA 5/82

Preço Estimado: R\$ 47,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,00

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	HASTE COBREADA 5/82	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Joaquim Nabuco  
Superintendência de Planejamento e Administração

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de eletricidade por empresa fornecedora especializada, através de Ata de Registro de Preços para atender a demanda da Divisão de Manutenção Predial e Gestão do Patrimônio, na manutenção dos edifícios e pátios externos da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Haste aterramento - Haste Aterramento Material: Aço Cobreado , Comprimento: 2.400 MM, Diâmetro: 1/2 PO

CatMat: 432013 - HASTE ATERRAMENTO

Data: 03/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:344002

Lote/Item: 1/122

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2023 11:23

Homologação: 11/07/2023 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.207.275/0001-09	LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 44,90
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS *VENCEDOR*	R\$ 47,00
19.867.301/0001-45	INOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 47,30

#### Item 46: REFLETOR DE LED 100WATTS

Preço Estimado: R\$ 74,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 74,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,90

Quantidade	Descrição	Observação
540 Unidades	REFLETOR DE LED 100WATTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de construção civil diversos, para atender a possíveis obras no município de Jussara que serão custeadas através de recursos financeiros oriundos do Governo Federal.

Descrição: Refletor - Refletor Material Corpo: Alumínio , Tensão Alimentação: Bivolt , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 100

CatMat: 458576 - REFLETOR

Data: 26/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:987653

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.704.431/0001-31	V.S. BARRETO PANIZIO & CIA LTDA *VENCEDOR*	R\$ 36,00
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 37,90
40.600.176/0001-07	CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 39,00
10.427.285/0001-03	ELETRIFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 49,90
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 64,80
07.069.317/0001-23	JONATAS PANISIO PROCIDONIO & CIA LTDA	R\$ 85,00
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 179,98
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 180,00
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 180,00



Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:31:13 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAFf%2bm3TQh5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFf%252bm3TQh5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 500,00

### Item 47: EXTENSÃO ELÉTRICA DE 10 MTS

Preço Estimado: R\$ 33,50 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 33,50    Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,50

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 10 MTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,50  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	<b>Data:</b> 07/07/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de bens de consumo e permanentes para atender as necessidades do campus Brusque, Blumenau, Camboriú, Ibirama, Luzerna, São Bento do Sul, Santa Rosa do Sul, Sombrio e Videira do Instituto Federal Catarinense..	<b>Identificação:</b> NºPregão:902023 / UASG:158125 <b>Lote/Item:</b> /14 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Extensão elétrica - Extensão Elétrica Tipo: Régua , Comprimento: 10 M, Componentes: 5 Tomadas, 2p+T , Tensão Nominal: 110/220 V, Corrente Nominal: 10	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 36 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SC
<b>CatMat:</b> 601752 - EXTENSÃO ELÉTRICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.854.663/0001-97	ELETRQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 30,50
	*VENCEDOR*	
35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 32,50
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 34,50
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 42,50

### Item 48: CABO DE COBRE FLEXÍVEL 25MM

Preço Estimado: R\$ 17,99 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 17,99    Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.250 Metros	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,99  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP  
 Objeto: Aquisição de materiais elétricos..  
 Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da  
 Cobertura: Branca , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Bitola: 25 M

Data: 07/07/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:982023 / UASG:986835  
 Lote/Item: /51  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 12/07/2023 09:40  
 Homologação: 12/07/2023 09:49  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 300  
 Unidade: Metro  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.623.347/0001-59 *VENCEDOR*	RELLEK TEK COMERCIAL LTDA	R\$ 11,90
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	R\$ 12,75
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 13,04
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,33
29.968.561/0001-60	RGS SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA EIRELI	R\$ 13,93
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 14,08
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,33
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 15,33
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 15,66
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,69
43.828.319/0001-12	MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 15,69
59.290.569/0001-81	PONTO X COMERCIAL & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 16,00
04.337.243/0001-70	ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA	R\$ 17,33
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 17,33
49.522.800/0001-61	INOVATTECH MATERIAS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 17,99
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 17,99
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 18,00
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,14
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 19,00
07.666.248/0001-35	SINZIMBRA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,00
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 20,25
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,40
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,58
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 22,66
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 22,67
32.252.508/0001-73	CLASSE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 23,44
67.086.421/0001-58	BOARETO & RUIZ LTDA	R\$ 33,41
51.115.136/0001-88	SOLIDTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,60
49.207.714/0001-64	49.207.714 GISELE GUARESÍ	R\$ 100,00
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 100,00



## Item 49: BOIA ELÉTRICA PARA CAIXA D'ÁGUA

Preço Estimado: R\$ 45,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,59

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	BOIA ELÉTRICA PARA CAIXA D'ÁGUA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	Data: 13/07/2023 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material elétrico, para atender a demanda das secretarias e departamentos do Município de Ivatuba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Chave elétrica tipo bóia - Chave Elétrica Tipo Bóia Aplicação: Poço/Reservatório/Caixa D'Água, Corrente Nominal: 15 A, Características Adicionais: Automatizada	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:987625
	Lote/Item: /77
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.217.016/0001-49 *VENCEDOR*	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 43,23
32.735.001/0001-70	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 43,24

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas	Data: 10/07/2023 14:00
Objeto: Aquisição de material de consumo – material elétrico para atender as demandas ordinárias das Unidades Administrativas e Cartorárias do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas durante o exercício de 2023, conforme especificações e condições assentadas nos ANEXO I e I-A do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Chave Elétrica Tipo Bóia - Aplicação: Poço/Reservatório/Caixa D'Água, Material Bóia: Polipropileno, Corrente Nominal: 25 A, Características Adicionais: Alimentação Cabo 3 X 1, Tensão Nominal: 125/250 V,	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:70011
	Lote/Item: /22
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.889.102/0001-88 *VENCEDOR*	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 46,66
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 49,24

## Item 50: TOMADA DE EMBUTIR 10A

Preço Estimado: R\$ 4,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	TOMADA DE EMBUTIR 10A	



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA  
**Objeto:** Registro de Preços visando futuras aquisições de material de construção para diversos setores, conforme descrito no Anexo I.  
**Descrição:** TOMADA COMPLETA DE EMBUTIR 10A - TOMADA COMPLETA DE EMBUTIR 10A

**Data:** 25/07/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00007623  
**Lote/Item:** 1/74  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 45.71.14.76:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 225  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.927.653/0001-77 *VENCEDOR*	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,73

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA  
**Objeto:** Registro de Preços visando futuras aquisições de material de construção para diversos setores, conforme descrito no Anexo I.  
**Descrição:** TOMADA COMPLETA DE EMBUTIR 10A - TOMADA COMPLETA DE EMBUTIR 10A

**Data:** 25/07/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00007623  
**Lote/Item:** 1/152  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 45.71.14.76:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 75  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.676.778/0001-06 *VENCEDOR*	P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,19

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
**Descrição:** TOMADA EMBUTIR 10A 4X2 SIMPLES COM PLACA BRANCA - TOMADA EMBUTIR 10A 4X2 SIMPLES COM PLACA BRANCA

**Data:** 21/07/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00003223  
**Lote/Item:** 1/197  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.transparencia.dourado.sp.gov.br:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.868.982/0001-52 *VENCEDOR*	Esquinão da Construção C&O Ltda	R\$ 6,60



## Item 51: TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 10A

Preço Estimado: R\$ 8,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,48

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 10A	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 15/05/2023 10:48
Objeto: MATERIAIS ELÉTRICOS - PROJETO SDE PROFUTURO 2023	Modalidade: Compra direta
Descrição: MD3900158-TOMADA MONOFASICA DUPLA - TOMADA MONOFASICA DUPLA DE EMBUTIR NOVO PADRAO (2P + T 250V 10 A) NIVEL: 02 APROVADOR: wferreira SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 08/05/2023 GRUPO: 002230 NIVEL: 03 APROVADOR: dccosta SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 09/05/2023 GRUPO: 002230 NIVEL: 04 APROVADOR: paholanda SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 09/05/2023 GRUPO: 002230 NIVEL: 01 APROVADOR: amsaavedra SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 08/05/2023 GRUPO: 002230; Categoria: DIDATICO ELETRICO	SRP: NÃO
	Identificação: 3422-Compra direta
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.088.657/0002-18 *VENCEDOR*	S V COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 6,65
41.639.196/0001-46	AMEHIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO EIRELI	R\$ 7,35
12.874.349/0001-31	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 9,60
02.403.486/0001-34	CARMEHIL - COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 15,60

## Item 52: TOMADA COM INTERRUPTOR 10A

Preço Estimado: R\$ 8,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,31

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	TOMADA COM INTERRUPTOR 10A	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Batalhão de Polícia do Exército de Brasília	Data: 28/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de construção e ferramental por maior desconto na tabela SINAPI-DF para atender as demandas do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tomada - Tomada Tipo: 2 P + T Tomada E Interruptor , Formato Contato: Universal , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Com 1 Interruptor Simples , Normas Técnicas: Nbr 6.147/80	SRP: SIM
CatMat: 485952 - TOMADA	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160060
	Lote/Item: /38
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 10/07/2023 16:08
	Homologação: 11/07/2023 15:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 *VENCEDOR*	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 3,52



Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:31:13 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAFI%2bm3TQh5qQPSfZkNOJZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFI%25252bm3TQh5qQPSfZkNOJZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.911.535/0001-85	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	RS 3,53
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	RS 3,74
49.768.127/0001-44	49.768.127 ROSIANE PINTO PIRES SOBREIRA	RS 4,22
44.836.279/0001-13	J. M. J. COMERCIO LTDA	RS 4,49
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	RS 5,24
32.252.508/0001-73	CLASSE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	RS 6,25
40.818.010/0001-53	DELTA COMERCIO DE TINTAS LTDA	RS 6,52
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	RS 6,61
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	RS 8,31
49.335.721/0001-41	GABY EVENTOS E VARIEDADES LTDA	RS 8,34
00.577.989/0001-09	CLEVER LAVINAS DE AZEREDO	RS 8,45
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	RS 8,55
26.392.234/0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUCOES - LTDA	RS 8,55
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	RS 9,53
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	RS 9,62
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	RS 10,16
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	RS 10,69
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	RS 10,69

#### Item 53: TOMADA COM 2 INTERRUPTORES 10A

Preço Estimado: RS 9,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: RS 9,35

Média dos Preços Obtidos: RS 9,35

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TOMADA COM 2 INTERRUPTORES 10A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 9,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
14ª Brigada de Infantaria Motorizada  
62º Batalhão de Infantaria

Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição Materiais Elétricos, Ferramentas..

Descrição: Conjunto elétrico - Conjunto Elétrico Componentes: Tomada 2p+T, Interruptor Paralelo E Placa 4x2 , Aplicação: Material De Construção E Reparo , Corrente Nominal: 20 A, Normas Técnicas: Padrão Abnt Nbr 14136:2002 , Tensão Alimentação: 250

CatMat: 399545 - CONJUNTO ELÉTRICO

Data: 13/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160446

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	RS 8,69
*VENCEDOR*		
33.522.588/0001-00	SIDNEI NOGUEIRA 46451447153	RS 8,70
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA	RS 10,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	RS 10,20



Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:31:13 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2bm3TQh5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252bm3TQh5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

## Item 54: CABO QUADRIplex 10MM

Preço Estimado: R\$ 8,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42

Quantidade	Descrição	Observação
250 Metros	CABO QUADRIplex 10MM	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI	Data: 19/05/2023 00:00
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DE QUADRAS E PISTA DE SKATE NO CENTRO DE LAZER DO TRABALHADOR	Modalidade: DISPENSA
Descrição: CABO QUADRIplex 4X16MM - CABO QUADRIplex 4X16MM	SRP: NÃO
	Identificação: 00024923
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 143.0.0.116:5757/Transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.942.346/0001-23 *VENCEDOR*	DELADO & SILVA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,15

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI	Data: 19/05/2023 00:00
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DE QUADRAS E PISTA DE SKATE NO CENTRO DE LAZER DO TRABALHADOR	Modalidade: DISPENSA
Descrição: CABO QUADRIplex 3X10 + 10 MM - CABO QUADRIplex 3X10 + 10 MM	SRP: NÃO
	Identificação: 00024923
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: 143.0.0.116:5757/Transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: UNID
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.942.346/0001-23 *VENCEDOR*	DELADO & SILVA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,72

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS.  
Descrição: CABO QUADRIplex ALUMÍNIO 16MM - CABO QUADRIplex ALUMÍNIO 16MM

Data: 08/05/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 40002323  
Lote/Item: 1/10  
Ata: N/A  
Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia/  
a/  
Quantidade: 2.000  
Unidade: M  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.623.276/0001-29 *VENCEDOR*	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 6,40

#### Item 55: CABO QUADRIplex 16MM

Preço Estimado: R\$ 8,42 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,42      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42

Quantidade	Descrição	Observação
250 Metros	CABO QUADRIplex 16MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,15  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI  
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DE QUADRAS E PISTA DE SKATE NO CENTRO DE LAZER DO TRABALHADOR  
Descrição: CABO QUADRIplex 4X16MM - CABO QUADRIplex 4X16MM

Data: 19/05/2023 00:00  
Modalidade: DISPENSA  
SRP: NÃO  
Identificação: 00024923  
Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A  
Fonte: 143.0.0.116:5757/Transparencia/  
Quantidade: 200  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.942.346/0001-23 *VENCEDOR*	DELADO & SILVA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,72  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI  
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DE QUADRAS E PISTA DE SKATE NO CENTRO DE LAZER DO TRABALHADOR  
Descrição: CABO QUADRIplex 3X10 + 10 MM - CABO QUADRIplex 3X10 + 10 MM

Data: 19/05/2023 00:00  
Modalidade: DISPENSA  
SRP: NÃO  
Identificação: 00024923  
Lote/Item: 1/2  
Ata: N/A  
Fonte: 143.0.0.116:5757/Transparencia/  
Quantidade: 200  
Unidade: UNID  
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.942.346/0001-23 *VENCEDOR*	DELADO & SILVA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,72

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté	Data: 08/05/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CABO QUADRIplex ALUMÍNIO 16MM - CABO QUADRIplex ALUMÍNIO 16MM	SRP: SIM
	Identificação: 40002323
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: 200.205.131.110:5656/transparenci a/
	Quantidade: 2.000
	Unidade: M
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.623.276/0001-29 *VENCEDOR*	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 6,40

#### Item 56: CABO QUADRIplex 25MM

Preço Estimado: R\$ 8,42 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,42      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42

Quantidade	Descrição	Observação
250 Metros	CABO QUADRIplex 25MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI	Data: 19/05/2023 00:00
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DE QUADRAS E PISTA DE SKATE NO CENTRO DE LAZER DO TRABALHADOR	Modalidade: DISPENSA
Descrição: CABO QUADRIplex 4X16MM - CABO QUADRIplex 4X16MM	SRP: NÃO
	Identificação: 00024923
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 143.0.0.116:5757/Transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.942.346/0001-23 *VENCEDOR*	DELADO & SILVA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI  
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DE QUADRAS E PISTA DE SKATE NO CENTRO DE LAZER DO TRABALHADOR  
Descrição: CABO QUADRIplex 3X10 + 10 MM - CABO QUADRIplex 3X10 + 10 MM

Data: 19/05/2023 00:00  
Modalidade: DISPENSA  
SRP: NÃO  
Identificação: 00024923  
Lote/Item: 1/2  
Ata: N/A  
Fonte: 143.0.0.116:5757/Transparencia/  
Quantidade: 200  
Unidade: UNID  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.942.346/0001-23 *VENCEDOR*	DELADO & SILVA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,72

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA TODOS OS DEPATAMENTOS.  
Descrição: CABO QUADRIplex ALUMÍNIO 16MM - CABO QUADRIplex ALUMÍNIO 16MM

Data: 08/05/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 40002323  
Lote/Item: 1/10  
Ata: N/A  
Fonte: 200.205.131.110:5656/transparenci  
a/  
Quantidade: 2.000  
Unidade: M  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.623.276/0001-29 *VENCEDOR*	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 6,40

#### Item 57: DISJUNTOR BIPOLAR 25A

Preço Estimado: R\$ 64,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 64,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,59

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 64,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade do Rio Grande  
Pró-Reitoria Administrativa  
Objeto: Contratação de Serviços de Manutenção de Instalações Elétricas.  
Descrição: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.  
AF\_10/2020

Data: 11/07/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:92023 / UASG:154042  
Lote/Item: 1/57  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: UNIDADE  
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.185.141/0001-12	CASTRO & ROCHA LTDA	R\$ 47,90
04.123.471/0001-48 *VENCEDOR*	COMEL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 50,00
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 64,59
91.243.790/0001-91	EMETEC COMERCIAL E INSTALADORA LTDA	R\$ 65,95
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 67,99

Item 58: DISJUNTOR BIPOLAR 20A

Preço Estimado: R\$ 24,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,41

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA Data: 25/07/2023 00:00  
 Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de material de construção para diversos setores, conforme descrito no Anexo I. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 16A DIN - DISJUNTOR BIPOLAR 16A DIN SRP: SIM  
 Identificação: 00007623 Lote/Item: 1/26  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/  
 Quantidade: 15  
 Unidade: UN  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.237.962/0001-24 *VENCEDOR*	CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 22,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA Data: 25/07/2023 00:00  
 Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de material de construção para diversos setores, conforme descrito no Anexo I. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 16A DIN - DISJUNTOR BIPOLAR 16A DIN SRP: SIM  
 Identificação: 00007623 Lote/Item: 1/104  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/  
 Quantidade: 5  
 Unidade: UN  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.144.622/0001-04 *VENCEDOR*	ANTONIO CARLOS BARCELOS	R\$ 25,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	Data: 25/07/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de material de construção para diversos setores, conforme descrito no Anexo I.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 40A DIN - DISJUNTOR BIPOLAR 40A DIN	SRP: SIM
	Identificação: 00007623
	Lote/Item: 1/105
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.676.778/0001-06	P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,64
*VENCEDOR*		

Item 59: DISJUNTOR BIPOLAR 32A

Preço Estimado: R\$ 24,41 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 24,41      Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,41

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISJUNTOR BIPOLAR 32A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	Data: 25/07/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de material de construção para diversos setores, conforme descrito no Anexo I.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 16A DIN - DISJUNTOR BIPOLAR 16A DIN	SRP: SIM
	Identificação: 00007623
	Lote/Item: 1/26
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.237.962/0001-24	CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 22,60
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	Data: 25/07/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de material de construção para diversos setores, conforme descrito no Anexo I.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 16A DIN - DISJUNTOR BIPOLAR 16A DIN	SRP: SIM
	Identificação: 00007623
	Lote/Item: 1/104
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.144.622/0001-04 *VENCEDOR*	ANTONIO CARLOS BARCELOS	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	Data: 25/07/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de material de construção para diversos setores, conforme descrito no Anexo I.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 40A DIN - DISJUNTOR BIPOLAR 40A DIN	SRP: SIM
	Identificação: 00007623
	Lote/Item: 1/105
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.676.778/0001-06 *VENCEDOR*	P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,64

#### Item 60: CONECTOR VAMPIRO 70

Preço Estimado: R\$ 12,54 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,54      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,54

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CONECTOR VAMPIRO 70	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 20/07/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de microcomputadores,multifuncionais,impressoras,notebooks, celulares, entre outros produtos de informática, para atender as demandas, da prefeitura municipal de Governador Mangabeira..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Capa conector - Capa Conector Tipo Conector: Rj-45 , Cor: Azul	SRP: SIM
CatMat: 335976 - CAPA CONECTOR	Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:983531
	Lote/Item: 13/51
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.442.220/0001-26 *VENCEDOR*	F C DO AMOR DIVINO OLIVEIRA	R\$ 10,00
22.928.165/0001-60	BRUNO DOS SANTOS MARTINS 01998432521	R\$ 11,07
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 14,00
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 100,00



## Item 61: CONECTOR VAMPIRO 95

Preço Estimado: R\$ 12,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,54

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CONECTOR VAMPIRO 95	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 20/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de microcomputadores,multifuncionais impressoras,notebooks, celulares, entre outros produtos de informática, para atender as demandas, da prefeitura municipal de Governador Mangabeira..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Capa conector - Capa Conector Tipo Conector: Rj-45 , Cor: Azul	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 335976 - CAPA CONECTOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:452023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 13/51
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.442.220/0001-26 *VENCEDOR*	F C DO AMOR DIVINO OLIVEIRA	R\$ 10,00
22.928.165/0001-60	BRUNO DOS SANTOS MARTINS 01998432521	R\$ 11,07
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 14,00
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 100,00

## Item 62: LUVA DE ELETRODUTO 3/4

Preço Estimado: R\$ 5,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LUVA DE ELETRODUTO 3/4	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CLIMA TEMPERADÔ/PELOTAS/RS	<b>Data:</b> 26/07/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de material elétrico eletrônico.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva eletroduto - Luva Eletroduto Material: Alumínio , Características Adicionais: Sem Rosca C/ 2 Parafusos , Normas Técnicas: Nbr 6150 , Bitola: 3/4 PO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 316907 - LUVA ELETRODUTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232023 / UASG:135031
	<b>Lote/Item:</b> 2/59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,85
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 5,85
91.243.790/0001-91	EMETEC COMERCIAL E INSTALADORA LTDA	R\$ 5,85
*VENCEDOR*		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 5,85

Item 63: ELETRODUTO DE 1 POLEGADA E MEIA

Preço Estimado: R\$ 8,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	ELETRODUTO DE 1 POLEGADA E MEIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Apucarana  
 Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de consumo de tecnologia da informação e comunicação, que atendam de forma ampla às demandas deste município pelo período de 12 (doze) meses.  
 Descrição: Eletroduto - Eletroduto Material: Polietileno Alta Densidade , Tipo: Corrugado , Cor: Preta , Aplicação: Cabo Subterrâneo , Características Adicionais: Flexível , Impermeável E Esforço Com Compressão Dia , Normas Técnicas: Nbr15715 , Acessórios: Guia , Diâmetro Nominal: 1 PO  
 CatMat: 600271 - ELETRODUTO

Data: 18/07/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:602023 / UASG:987425  
 Lote/Item: /26  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 500  
 Unidade: Metro  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.338.161/0001-08	JOAO MARCELO GONCALVES 89900901991	R\$ 4,30
*VENCEDOR*		
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 4,90
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,34
50.994.918/0001-71	50.994.918 IVANALDO ZACARIAS DOS SANTOS NETO	R\$ 8,40
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 10,49
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00

Item 64: LUVA DE ELETRODUTO DE 1 POLEGADA E MEIA

Preço Estimado: R\$ 7,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	LUVA DE ELETRODUTO DE 1 POLEGADA E MEIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





Órgão: PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS  
 Objeto: Aquisição de tubos e conexões em PVC soldável e polipropileno para manutenção das redes de água das comunidades do interior.  
 Descrição: Luva eletroduto - Luva Eletroduto Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo : Fixação: Soldável , Bitola: 25 MM, Cor: Preta  
 CatMat: 452686 - LUVA ELETRODUTO

Data: 14/07/2023 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:132023 / UASG:988419  
 Lote/Item: /12  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 30  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.637.264/0001-90 *VENCEDOR*	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	R\$ 3,55
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 5,00
05.931.197/0001-04	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 6,45
09.606.109/0001-41	TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA	R\$ 7,16
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,98
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 8,00
35.797.995/0001-48	J. M. FERRAGENS E AGROPECUARIA LTDA	R\$ 9,00
09.249.841/0001-01	RIGHES & CIA LTDA	R\$ 14,90
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 15,50
50.129.981/0001-40	PROLAR ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	R\$ 19,00
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 63,50

#### Item 65: ELETRODUTO DE 2 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 27,78 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 27,78      Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,78

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	ELETRODUTO DE 2 POLEGADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
 EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS  
 Objeto: Aquisição parcelada de material elétrico eletrônico.  
 Descrição: Eletroduto - Eletroduto Material: Aço , Cor: Cinza Metálico , Tipo: Liso , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo Fixação: Roscado , Diâmetro Nominal: 3/4 PO  
 CatMat: 430253 - ELETRODUTO  
 Data: 26/07/2023 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:232023 / UASG:135031  
 Lote/Item: 2/54  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.243.790/0001-91 *VENCEDOR*	EMETEC COMERCIAL E INSTALADORA LTDA	R\$ 30,50
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 30,87



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 31,00
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 31,69

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 24,63

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL/RJ	Data: 25/07/2023 09:00
Objeto: Fornecimento e instalação de sinalização semafórica.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Eletroduto - Eletroduto Material: Polietileno Alta Densidade , Tipo: Corrugado , Cor: Preta , Aplicação: Cabo Subterrâneo , Características Adicionais: Flexível , Impermeavel E Esforço Com Compressão Dia , Acessórios: Guia , Diâmetro Nominal: 2 POL, Referência Fabricante: Kanaflex	SRP: SIM
CatMat: 469322 - ELETRODUTO	Identificação: NºPregão:872023 / UASG:985873
	Lote/Item: 1/12
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.390.052/0001-11	CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 24,63
*VENCEDOR*		

**Item 66: LUVA DE ELETRODUTO DE 2 POLEGADAS**

Preço Estimado: R\$ 1,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	LUVA DE ELETRODUTO DE 2 POLEGADAS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,55

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS	Data: 26/07/2023 09:30
Objeto: Aquisição parcelada de material elétrico eletrônico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva eletroduto - Material: Pvc Rígido Anti-Chama, Aplicação: Instalações Elétricas, Cor: Cinza, Características Adicionais: Para Conexão Tubo Eletroduto Condutele De 3/4, Bitola: 3/4 POL,	SRP: SIM
CatMat: 365633 - LUVA ELETRODUTO	Identificação: NºPregão:232023 / UASG:135031
	Lote/Item: 1/20
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.243.790/0001-91	EMETEC COMERCIAL E INSTALADORA LTDA	R\$ 1,55
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 1,55
*VENCEDOR*		
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA	R\$ 5,00



## Item 67: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO COM BARRAMENTO DE 24 ELEMENTOS

Preço Estimado: R\$ 120,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 120,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,44

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO COM BARRAMENTO DE 24 ELEMENTOS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 07/07/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais elétricos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Quadro distribuição - Cor: Branca, Aplicação: Instalação Elétrica, Material: Pvc, Acessórios: Com Barramento Com Porta Transparente, Quantidade De Disjuntores: 18/24 Disjuntores Dyn, Fixação: Sobrepor,	SRP: SIM
CatMat: 486075 - QUADRO DISTRIBUIÇÃO	Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:987547
	Lote/Item: /108
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.594.442/0001-20 *VENCEDOR*	JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA - MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 115,00
11.192.420/0001-33	MOISES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 116,47

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 07/07/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais elétricos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Quadro distribuição - Quantidade Fases: 3, Barramento: Neutro E Terra, Cor: Cinza, Revestimento: Pintura A Pó,Polyester E Epoxi, Características Adicionais: Uso Interno, Material: Aço Com Tratamento Anti-Corrosivo, Normas Técnicas: Nbriec 60439-3, Acessórios: Dispositivo Dr, Quantidade De Disjuntores: 24 Din, Posição Relativa: Sobrepor, Grau Proteção: Ip 54,	SRP: SIM
CatMat: 403123 - QUADRO DISTRIBUIÇÃO	Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:987547
	Lote/Item: /109
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.192.420/0001-33 *VENCEDOR*	MOISES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 125,14

## Item 68: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO COM BARRAMENTO DE 36 ELEMENTOS

Preço Estimado: R\$ 173,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 173,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,50

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO COM BARRAMENTO DE 36 ELEMENTOS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 173,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:31:13 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAFf%2b3TQh5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFf%2b3TQh5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Joaquim Nabuco  
Superintendência de Planejamento e Administração

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de eletricidade por empresa fornecedora especializada, através de Ata de Registro de Preços para atender a demanda da Divisão de Manutenção Predial e Gestão do Patrimônio, na manutenção dos edifícios e pátios externos da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **Quadro distribuição** - Quadro Distribuição Material: Resina Termoplástica , Aplicação: Proteção Circuito Elétrico , Barramento: Transversal , Quantidade Circuitos: 12 , Tipo: Embutir , Características Adicionais: Para Disjuntores Din, 150 A , Normas Técnicas: Din Ou Ul , Acessórios: Trilhos E Placas Para Regulagem De Disjuntores,

CatMat: 292321 - QUADRO DISTRIBUIÇÃO, BARRAMENTO:TRANSVERSAL, QUANTIDADE CIRCUITOS:12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA DISJUNTORES DIN, 150 A, APLICAÇÃO:PROTEÇÃO CIRCUITO ELÉTRICO, TIPO:EMBUTIR, MATERIAL:RESINA TERMOPLÁSTICA, NORMAS TÉCNICAS:DIN OU UL, ACESSÓRIOS:TRILHOS E PLACAS PARA REGULAGEM DE DISJUNTORES,

Data: 03/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:344002

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2023 11:22

Homologação: 11/07/2023 08:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 *VENCEDOR*	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 170,00
19.867.301/0001-45	INOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 173,50
00.207.275/0001-09	LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 221,90

#### Item 69: TOMADA PX 10A

Preço Estimado: R\$ 4,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TOMADA PX 10A	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS

Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para aquisição de material elétrico a fim de atender as necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Parada de Lucas (CeIMPL) e OMs apoiadas, conforme condições e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.

Descrição: **Tomada** - Tomada Modelo: 2p+T , Formato Corpo: Retangular , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Tomada Padrão Novo , Normas Técnicas: Nbr 14136 , Aplicação: Instalação Elétrica , Posição Relativa: Sobrepor

CatMat: 395746 - TOMADA

Data: 13/07/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:731060

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 825

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.476.428/0001-83 *VENCEDOR*	COMERCIAL ELETRICA FARDIM LTDA	R\$ 2,98
27.877.398/0001-03	C. SANTOS MATERIAIS DE CONSTRUcao EIRELI	R\$ 4,00
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUcao EIRELI	R\$ 4,50
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICIO EIRELI	R\$ 4,56
33.345.691/0001-14	LIMPEDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,99
46.684.393/0001-09	VICTOR DE SOUZA CORTEZ 14536437703	R\$ 5,09



Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:31:13 (IP: 138.36.203.209)

Código de Validação: LpLAFI%2bm3TQh5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFI%252bm3TQh5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcV84vhVBFdrAqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 5,09

Item 70: TOMADA DUPLA PX 20A

Preço Estimado: R\$ 9,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,82

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TOMADA DUPLA PX 20A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA Data: 13/07/2023 09:00  
 Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material elétrico, para atender a demanda das secretarias e departamentos do Município de Ivatuba.. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Descrição: Tomada - Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Identificação: NºPregão:322023 / UASG:987625  
 Lote/Item: /64  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 80  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.149.502/0001-38 *VENCEDOR*	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,04
26.907.532/0001-09	ELETROMAN MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,75
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,89
32.735.001/0001-70	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,39

Item 71: APAGADOR PX COM TOMADA

Preço Estimado: R\$ 6,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	APAGADOR PX COM TOMADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA Data: 26/07/2023 09:00  
 Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de construção civil diversos, para atender a possíveis obras no município de Jussara que serão custeadas através de recursos financeiros oriundos do Governo Federal.. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Descrição: Tomada - Tomada Referência: Dt-99233.20 (Dutotec) , Corrente Nominal: 20 A, Tipo: Bloco , Normas Técnicas: Nbr 14136 , Cor Corpo: Preta Identificação: NºPregão:412023 / UASG:987653  
 Lote/Item: /76  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.704.431/0001-31 *VENCEDOR*	V.S. BARRETO PANIZIO & CIA LTDA	R\$ 3,20
10.427.285/0001-03	ELETOFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,50
33.522.588/0001-00	SIDNEI NOGUEIRA 46451447153	R\$ 5,10
40.600.176/0001-07	CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 8,00
07.069.317/0001-23	JONATAS PANISIO PROCIDONIO & CIA LTDA	R\$ 9,90
05.484.015/0001-96	POWERNET TECNOLOGIAS LTDA	R\$ 9,90

Item 72: CABO PP 2X1,5MM

Preço Estimado: R\$ 3,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Metros	CABO PP 2X1,5MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,50

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA	Data: 26/07/2023 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de construção civil diversos, para atender a possíveis obras no município de Jussara que serão custeadas através de recursos financeiros oriundos do Governo Federal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica, Quantidade Condutores: 4, Tensão Isolamento: 450/750 V, Seção Nominal: 4 MM2, Classe Encordoamento: 5, Material Do Condutor: Cobre, Tipo: Silflex Pp 500v, Material Isolamento: Composto Termoplastico Polivinilico Tipo Pcv/D	SRP: SIM
CatMat: 601951 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:987653
	Lote/Item: /85
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 100
	Unidade: Metro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.704.431/0001-31 *VENCEDOR*	V.S. BARRETO PANIZIO & CIA LTDA	R\$ 2,10
40.600.176/0001-07	CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 2,20
10.427.285/0001-03	ELETOFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,74
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 3,50
07.069.317/0001-23	JONATAS PANISIO PROCIDONIO & CIA LTDA	R\$ 3,50
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 3,50
36.673.446/0001-24	J LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 3,50
05.484.015/0001-96	POWERNET TECNOLOGIAS LTDA	R\$ 3,50
37.871.120/0001-74	FAGNER JESUS DA SILVA 09979119640	R\$ 10,00



## Item 73. CABO PP 2X2,5MM

Preço Estimado: R\$ 4,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Metros	CABO PP 2X2,5MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	Data: 19/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição Futura de Materiais Elétricos para Manutenção da Rede de Iluminação Pública e Semáforos no Município de Chopinzinho.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Nbr 7286, Formação Condutor: 5 X 16 MM, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Quantidade Condutores: 5	SRP: SIM
CatMat: 606548 -	Identificação: NºPregão:232023 / UASG:987503
	Lote/Item: /3
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Metro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.927.653/0001-77 *VENCEDOR*	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,74
31.494.697/0001-28	DALZOTTO ELETRO LTDA	R\$ 4,00
43.833.242/0001-79	JOAO CARLOS ALVES DE CARVALHO 03184345122	R\$ 4,06
07.005.073/0001-15	ANTONIALE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,43
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,79
10.427.285/0001-03	ELETFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,80
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 6,86

## Item 74. CABO PP 3X4MM

Preço Estimado: R\$ 7,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Metros	CABO PP 3X4MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	Data: 13/07/2023 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material elétrico, para atender a demanda das secretarias e departamentos do Município de Ivatuba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: > Ou = 750 V, Tipo: Pp Trifásico, Formação Do Cabo: 3 X 2,5 MM2, Material Do Condutor: Cobre	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:322023 / UASG:987625
	Lote/Item: /91
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 220
	Unidade: Metro
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.991.401/0001-07 *VENCEDOR*	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,00
10.427.285/0001-03	ELETRIFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,76
09.655.702/0001-88	E C DA SILVA FERRAGENS LTDA	R\$ 7,94
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,95
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,95
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 9,05
32.735.001/0001-70	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,09
05.609.481/0001-50	ELETRIFIO MATERIAIS ELETRICOS - EIRELI	R\$ 9,09
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 9,09

#### Item 75: CABO PP 3X6MM

Preço Estimado: R\$ 11,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,85

Media dos Preços Obtidos: R\$ 11,85

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Metros	CABO PP 3X6MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE	<b>Data:</b> 26/06/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Formação de Registro de Preços para a eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO para a Embrapa Semiárido..	<b>Identificação:</b> NºPregão:282023 / UASG:135012 <b>Lote/Item:</b> 7/44
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível - Material Cobertura: Pvc, Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 4 X 2,5 MM2, Tipo: Pp, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama,	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 07/07/2023 13:53 <b>Homologação:</b> 07/07/2023 14:08
<b>CatMat:</b> 409527 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.000 <b>Unidade:</b> Metro <b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.623.276/0001-29 *VENCEDOR*	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 5,99
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 7,17
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 8,86
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 11,69
29.301.519/0001-91	A DE N P OLIVEIRA	R\$ 12,00
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 12,75
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 15,00
14.522.294/0001-26	LRC FERRAGENS LTDA	R\$ 1.000,00





## Item 76: BOMBA CENTRIF SUBM BMSA 2,5 02-11 220V

Preço Estimado: R\$ 565,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 565,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 565,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	BOMBA CENTRIF SUBM BMSA 2,5 02-11 220V	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 565,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Material: Ferro Fundido , Modelo: Submersa , Vazão: 2 M3/H, Capacidade: 200 MCA, Tensão Alimentação: 220 V, Tipo Motor: Monofasico	Identificação: NºPregão:332023 / UASG:983531
CatMat: 606385 -	Lote/Item: 4/358
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 16/06/2023 15:25
	Homologação: 16/06/2023 15:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.956.040/0001-09 *VENCEDOR*	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 280,56
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 560,00
33.659.516/0001-00	ELETRICA DIA LTDA	R\$ 570,00
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.000,00

## Item 77: BOMBA CENTRIF SUBM BMSA 303 0,5CV 220V

Preço Estimado: R\$ 549,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 549,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 549,50

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	BOMBA CENTRIF SUBM BMSA -303 0,5CV 220V	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 549,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	Data: 16/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção para suprir as necessidades das secretarias municipais, considerando o maior desconto sobre a tabela de preço SINAPL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Quadro elétrico - Quadro Elétrico Material: Chapa Aço , Aplicação: Comando Para Bomba De Recalque , Grau Proteção: Ip 55 , Dimensões: 600 X 600 X 20 M	Identificação: NºPregão:282023 / UASG:989983
	Lote/Item: /4
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.081.035/0001-05 *VENCEDOR*	GRAO PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 72,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.433.632/0001-00	JZ CONSTRUPAR COMERCIAL LTDA	R\$ 73,00
31.666.544/0001-10	AGUA DOCE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 86,99
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 99,00
14.760.660/0001-85	RC ELETRICA PROJETO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 1.000,00
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 745.760,00
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.196.269,82
95.408.589/0001-78	CASA LIDER BOQUEIRAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.263.999,00

Item 78: BOMBA CENTRIF SUBM BMSA -303 1,0CV 220V

Preço Estimado: R\$ 790,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 790,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 790,94

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	BOMBA CENTRIF SUBM BMSA -303 1,0CV 220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 686,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ	<b>Data:</b> 18/07/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos de proteção individual e coletivo para Oficina Ortopédica, material técnico de reabilitação e acessórios dos equipamentos, ferramentas e equipamentos permanentes para a Unidade de Reabilitação e Oficina Ortopédica do Centro de Atenção em Saúde Funcional Ramon Pereira de Freitas - CASF da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrito e especificado no Termo de Referência, anexo VII do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Tipo Motor: Elétrico, Monofásico Nema 48 , Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 1 CV, Características Adicionais: Centrífuga, Carcaça Alumínio/Silício, 2 Pólos, Ro	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132023 / UASG:460961
	<b>Lote/Item:</b> /172
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 686,40
*VENCEDOR*		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 895,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	<b>Data:</b> 09/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro De Preços Para Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Bombas Submersas, Quadro De Comando E Materiais, Destinados Para Atender As Necessidades Do Municipio De Limoeiro-PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Modelo: Estágio 9 , Aplicação: Submersa , Freqüência: 50/60 HZ, Tensão Alimentação: 254 V, Potência: 1 HP, Tipo Motor: Elétrico Monofásico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 603504 - BOMBA HIDRÁULICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162023 / UASG:982477
	<b>Lote/Item:</b> /41
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/05/2023 15:36
	<b>Homologação:</b> 17/05/2023 09:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.261.184/0001-77 *VENCEDOR*	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 750,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 895,47
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 992,00

Item 79: BOMBA CENTRIF SUBM BMSA 303 1,5CV 220V

Preço Estimado: R\$ 895,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 895,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 895,47

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	BOMBA CENTRIF SUBM BMSA -303 1,5CV 220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 895,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	Data: 09/05/2023 09:00
Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Bombas Submersas, Quadro De Comando E Materiais, Destinados Para Atender As Necessidades Do Municipio De Limoeiro-PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Modelo: Estágio 9 , Aplicação: Submersa , Freqüência: 50/60 HZ, Tensão Alimentação: 254 V, Potência: 1 HP, Tipo Motor: Elétrico Monofásico	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:982477 Lote/Item: /41 Ata: <a href="#">Link Ata</a>
CatMat: 603504 - BOMBA HIDRÁULICA	Adjudicação: 16/05/2023 15:36 Homologação: 17/05/2023 09:01 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.261.184/0001-77 *VENCEDOR*	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 750,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 895,47
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 992,00

Item 80: CINTO PARAQUEDISTA EVOLUTION 3P

Preço Estimado: R\$ 583,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 583,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 583,98

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	CINTO PARAQUEDISTA EVOLUTION 3P	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 583,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP  
AR PR

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos para trabalho em altura, para realização de manutenção nas torres de rádio, para utilização do CIRUSPAR/SAMU 192 Sudoeste/PR. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com a necessidade..

Descrição: Cinto segurança - Cinto Segurança Material: Poliéster , Uso: Paraquedista  
CatMat: 286357 - CINTO SEGURANÇA

Data: 07/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:926720

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2023 11:21

Homologação: 30/06/2023 11:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.611.064/0001-57 *VENCEDOR*	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 554,22
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 583,98
07.076.643/0001-68	ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 589,00

Item 81: LÂMPADA DE LED EMBUTIR QUADRADO DE 24W

Preço Estimado: R\$ 44,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,80

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	LÂMPADA DE LED EMBUTIR QUADRADO DE 24W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS

Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para aquisição de material elétrico a fim de atender as necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Parada de Lucas (CelMPL) e OMs apoiadas, conforme condições e exigências estabelecidas neste Termo de Referência..

Descrição: Lâmpada led - Lâmpada Led Modelo: Slim , Tensão Nominal: Bivolt 100/240 , Potência Nominal: 36 W, Fluxo Luminoso: 3.240 LM, Abertura Facho: 120° , Comprimento: 1200 M

CatMat: 607152 -

Data: 13/07/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:731060

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 966

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.517.117/0001-51 *VENCEDOR*	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 18,95
50.476.428/0001-83	COMERCIAL ELETRICA FARDIM LTDA	R\$ 19,09
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI	R\$ 28,44
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 35,10
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 36,00
27.877.398/0001-03	C. SANTOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 37,50
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 39,14
33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 50,45
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 50,55
13.146.731/0001-91	R8 SOLUCOES EIRELI	R\$ 51,25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.684.393/0001-09	VICTOR DE SOUZA CORTEZ 14536437703	R\$ 53,00
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 53,40
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 53,40
14.522.294/0001-26	LRC FERRAGENS LTDA	R\$ 1.000,00

### Item 82: POSTE GALVANIZADO DE 4MTS

Preço Estimado: R\$ 334,20 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 334,20    Média dos Preços Obtidos: R\$ 334,20

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	POSTE GALVANIZADO DE 4MTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 334,20

*Inc: I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Governo do Estado do Rio de Janeiro  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

**Data:** 21/07/2023 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa(s) para fornecimento e instalação de sinalização viária em vias do Município de Rio das Ostras/RJ, incluindo material, equipamentos e mão de obra..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:512023 / UASG:982921

**Descrição:** Poste Fixação Placa - Poste Fixação Placa Material: Aço Carbono , Acabamento: Esmaltado Fosco , Altura: 3,50 M, Fixação Placa: Braçadeira Com Parafusos , Aplicação: Sinalização Trânsito , Cor: Preto , Diâmetro: 6,03 CM, Características Adicionais: Duas Hastes Soldadas Em X À Base P/Fixação Solo , Tratamento Superficial: Galvanizado

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.733.497/0001-69	PERFIL X CONSTRUTORA S.A.	R\$ 330,85
32.040.529/0001-25	TRIGONAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 334,20
07.150.434/0001-17	SINASC SINALIZACAO E CONSTRUCAO DE RODOVIAS LTDA	R\$ 334,20

\*VENCEDOR\*

### Item 83: LUMINÁRIA PÚBLICA 50W

Preço Estimado: R\$ 146,88 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 146,88    Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,88

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LUMINÁRIA PÚBLICA 50W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 146,88

*Inc: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA)  
Descrição: Luminária LED Pública SMD 50w - Luminária LED Pública SMD 50w

Data: 30/05/2023 14:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 64789  
Lote/Item: 33/33  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: licitnet.com.br  
Quantidade: 50  
Unidade: Unidades  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.962.465/0001-35 *VENCEDOR*	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 70,00
48.020.276/0001-68	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 71,00
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 142,00
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 143,75
43.920.682/0001-63	ELETRICA E CONSTRUCAO SANTALUZ LTDA	R\$ 150,00
03.102.700/0001-85	TRADILUZ - COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 157,00
06.177.261/0001-68	BOCA DO RIO ELETRICA E COMERCIAL LTDA	R\$ 200,00
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 299,90

#### Item 84: LUMINÁRIA PÚBLICA 150W

Preço Estimado: R\$ 396,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 396,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 396,99

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LUMINÁRIA PÚBLICA 150W	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 327,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMبارI DOESTE  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.  
Descrição: LUMINARIA - PARA ILUMINACAO PUBLICA, TECNOLOGIA LED DE 150W, BIVOLT BRANCA, CAPACIDADE MINIMA PARA 70.000 HORAS LIGADAS. - LUMINARIA - PARA ILUMINACAO PUBLICA, TECNOLOGIA LED DE 150W, BIVOLT BRANCA, CAPACIDADE MINIMA PARA 70 000 HORAS LIGADAS.

Data: 13/07/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00005023  
Lote/Item: 1/31  
Ata: N/A  
Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia  
Quantidade: 200  
Unidade: UN  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.928.631/0001-00 *VENCEDOR*	FM SERVICOS COMBINADOS LTDA	R\$ 327,59

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 466,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  
Descrição: Luminária de Led Iluminação Pública 150w - Luminária de Led Iluminação Pública 150w

Data: 01/06/2023 08:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 64816  
Lote/Item: 69/69  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: licitanet.com.br  
Quantidade: 100  
Unidade: UNID  
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.637.028/0001-46 *VENCEDOR*	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	RS 385,00
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 547,78

### Item 85: BRAÇO PARA LUMINÁRIO 1,5M

Preço Estimado: R\$ 144,41 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 144,41    Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,41

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BRAÇO PARA LUMINÁRIO 1,5M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 144,41

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO  
Objeto: Registro de Preços para Aquisição Futura de Materiais Elétricos para Manutenção da Rede de Iluminação Pública e Semáforos no Município de Chopinzinho.  
Descrição: Braço luminária externa - Braço Luminária Externa Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo Fixação: Por Parafuso , Diâmetro Tubo: 60 MM, Comprimento: 300 MM, Acessórios: Suporte P/Fixação , Aplicação: Luminária Externa , Instalação: Poste De Metal  
CatMat: 469868 - BRAÇO LUMINÁRIA EXTERNA

Data: 19/07/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:232023 / UASG:987503  
Lote/Item: /2  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 40  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.005.073/0001-15 *VENCEDOR*	ANTONIALE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	RS 139,75
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	RS 139,98
43.833.242/0001-79	JOAO CARLOS ALVES DE CARVALHO 03184345122	RS 140,00
32.178.374/0001-98	ELEADER LTDA	RS 148,82
31.494.697/0001-28	DALZOTTO ELETRO LTDA	RS 148,82
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	RS 155,00





## Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 07/06/2023 18:52:52 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	Data: 27/07/2023 11:28:11 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 27/07/2023 13:47:36 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP 45.71.14.76:8079/transparencia/	Data: 01/08/2023 14:41:31 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Prefeitura Municipal de Brodowski/SP 143.0.0.116:5757/Transparencia/	Data: 26/06/2023 08:27:15 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Prefeitura Municipal de Dourado/SP www.transparencia.dourado.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Ibaté/SP 200.205.131.110:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Ibirarema/SP 177.55.48.120:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Itaporã/MS itaporams.ddns.net:5656/Transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste/MT 177.222.234.81:8079/transparencia/	Data: 28/07/2023 14:55:12 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Macedônia/SP 179.124.248.16:8079/transparencia/	Data: 31/05/2023 10:48:04 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ 138.59.40.26:8079/transparencia/	Data: 28/06/2023 04:43:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

